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Opłata pocztowa uiszczona ryczałtem. I L U S T R O W A N A 

ETO NIEPODLEGŁOŚCI W WARSZAWIE 
Imponująca defilada wojska przed Marsz, tfmigfym-
tftudzem. — Jtlmmjtes&acje na cześć Jlaczetne$o Wodza 

WARSZAWA, 11 listopada, i Przy dźwiękach marszów wojsko ną Naczelnego Wodza, który bacznie 
(PAT) Dziś, z okazji 20-lecia odzys- wych rozpoczynają deillade nowopro- niestrudzenie lustruje każdy oddział 

kania niepodległości, stolica przybrała mowanj podporucznicy W. P. Wśród Lecz oto nowa lala entuzjazmu. S>ły-
odświętny wygląd. Wszędzie powiewa- gorących owacyj maszerują, jak zwykle chać okrzyki i wiwaty na cześć naszych 
ją Hagi o barwach narodowych. Wyjąt- piękne, kadry oiicerskie Wojsk Polskich, rodaków zza Olzy, kroczących w stro-

Serdeczna owacja publiczności jest jach regionalnych, a więc idą nutce 
nagrodą dla młodych podporuczników hutników z Trzyńca, górali z Jabłonko-
za ich trudną pracę całoroczną » szko- wa, twardym, jakby żołnierskim, kro,-
łach podchorążych. Dalej maszerują od- klem kroczą kolo trybuny Marszałka, 
działy piechoty. W takt marszów woj- w ręku trzymają karabiny, manifestując 
skowych sunie zastęp za zastępem, chy- gotowość stawienia się w każdej chwili 
lą się sztandary przed trybuną Marszał- do apelu. 
ka. Marszałek Śmigły-Rydz salutuje. Lecz oto słychać skoczne dźwięki 
Za oddziałami piechoty idzie jej bron orkiestr wojskowych. Nadjeżdżają na 
pomocnicza, a więc m. inn. suną bez- pięknych, dobranych maścią, koniach 
szelestnie na ogumionych kołach olbrzy- oddziały kawalerii. Entuzjazm się wzma 
mie pontony 1 oddziały zmotoryzowanej ga. Słychać gromkie okrzyki. Za ka- [ ogląda nowoczesny sprzęt wojskowy, 
piechoty. Jak co roku przy każdej de- walerią toczą się cicho, bezszelestnie n j e szczędząc oklasków, gromkich 

ciiać dziękczynnych nabożeństw, a na- Madzie, piechota zbiera od' publiczności jednostki artylerii lekkiej oraz ciężkiej, okrzyków pod adresem defilujących, 
stępnie tłumnie pośpieszyć na trasę, gromkie olkaski i okrzyki na swoją a dalej oddziały łączności. 

kowo pięknie przybrane zostały domy 
w Alejach Ujazdowskich, na Nowym 
Święcie i Krakowskim Przedm'eściu, 
t. j . na ulicach, którędy ma się odbywać 
defilada wojskowa. 

Nastrój w mieście od samego rana 
podniosły 1 radosny. Z całego kraju 
przybyły liczne wycieczki. Wśród de-
legacyj zwracają uwagę barwne grupy 
włościan w regionalnych strojach oraz 
delegacje ludności z Zaolzia. 

W godzinach rannych mieszkańcy 
stolicy udali się do świątyń, by wysłu 

Idą hufce junackie z łopatami na ra
mieniu, hufce szkolne, harcerskie, strzel-
czynie, hufce szkolne żeńskie, dając wy 
raz świadectwu, że w sercach najmłod
szego pokolenia płonie uczucie stałej go
towości służenia ojczyźnie, doskonale 
wyekwipowany oddział spadochroniar
ski LOPP oraz obrony przeciwgazowe! 
i oddziały PCK zamykają tę część defi
lady. 

Po krótkiej przerwie słychać zdale 
ka głuchy warkot motorów. Przejeż
dżają oddziały zmotoryzowane ora? 
broń pancerna, potężne reflektory na sa 
mochodach, artyleria przeciwlotnicza i 
najcięższa. Publiczność z podziwem 

przoz którą miała przechodzić defilada, cześć. 
•idą organizacje, stowarzyszenia 1 Po piechocie maszerują oddziały ma 

związki ze sztandarami, zajmując wy- ryharki. Lekkim sprężystym krókieir, 

Defilada skończona. Pan Marszałek 
Śmigły-Rydz schodzi z trybuny i w to 

znaczono z góry stanowiska. Bezpośro 
dno od trybun na Placu Wolności na le 
wo w stronę Belwederu ustawiły się 
siederowano związki kombatanckie ze 
Związkiem Legionistów I POW na cze
le. W prawo od trybun, w kierunku 
Piacu Trzech Krzyży, stanęły związki 
oficerów rezerwy w stanie spoczynku, 
związki Inwalidzkie, KPW, robotnicy, 
zrzeszeni w związkach zawodowych, 
pracownicy państwowi, młodzież aka
demicka craz niezliczone tłumy publicz
ności. Również po drugie] stronie ulicy 
widać niezliczoną ilość pocztów sztan
darowych, organizacyj i stowarzyszeń 

przechodzi oddział za oddziałem przed 
trybunami, dalej idą bataliony obrony 
narodowej. Wspaniała postawa, dosko
nały krok żołnierski, dorównujący od
działom liniowym, budź] 

powszechny entuzjazm 
publiczności 

W pewnym* momencie słychać war
kot piotorów. Oczy biegną w górę, go
niąc za zwrotnymi myśliwcami, szybu
jącymi w pięknym szyku tuż.nad gło
wami publiczności. Okrzyki potężnieją 
Publiczność stara się przekrzyczeć szum 

'ćzni« stawiła sie lak*zwvklemlodzrez m o t o r o w - a ° y d a ć z n a ć naszym lotni-
e ż kom, że darzy Ich serdeczną - jak zaw

sze — sympatią ] przywiązaniem. 
szkolna. W radosnym nastroju ustawia 
się najmłodsza dziatwa szkolna na prze
dzie. Między godziną 10 a 11 trybuny, 

skowych defilowały związki slederowa 
ne kombatanckie. Defiladę związku b 
wojskowych poprzedzały poczty sztan
darowe. Odkryły się głowy w chwili 
ich przemarszu. W ciszy zgromadzona 
publiczność oddała hołd tym wszystkim 
obywatelom, którzy pod tymi, dziś już 
histerycznymi, sztandarami walczyli I 
oddawali swe życie za niepodległość 
Ojczyzny.' 

Idą dale] kompania za kompanią 
Związku Strzeleckiego. Doskonała po
stawa młodych strzelców budzi pow
szechny podziw. Szczególny entuzjazm 
budzą oddziały strzeleckie w strojach 
ludowych. Kompanie te sformowane 
zostały ze strzelców ziemi lubelskiej, 
sieradzkie] I z Podhala, reprezentujących 
50 wsi 1 osiedli. Dale]. Idą oddziały 
przysosobierla wojskowego, 

ustawione na Placu Wolności, zapełnia
ją się szczelnie publicznością. Wyróż
nia się 

b iw:ia grupa rodaków z Zaolzia 
która po raz pierwszy przybyła, aby 
wspólnie ze stolicą dzielić radosna uro
czystość obchodu Święta Niepodległo
ści. 

Przed godz. 11-tą przybywają z ka
tedry członkowie rządu z p. wlcepre 
micrem Kwiatkowskim, prezesi Na] 
wyższej Izby Kontroli — gen. Krzemień-
ski, Sądu Najwyższego — Supińskl, 
Najwyższego Trybunału Administracyj
nego — dr Hełczyński. Po prawej stro
nie trybun sta'? generalicja, dalej atta-
ches wojskowi, państw obcych. 

Przybywają przedstawiciele korpusu 
dyplomatycznego, -zajmują miejsca w lo
ży po prawej stronie. Nadchodzi prezy 
dent m. st. Warszawy, St. Starzyński 
wyżsi urzędnicy państwowi oraz przed 
sławiclele władz administracyjnych z 
wojewodą Jaroszewiczem. 

Tuż po godz. 11-e], wśród gromkich 
okrzyków i wiwatów, nadjeżdża samo 
chodem Pan. Marszałek Śmigły-Rydz. 

Pan Marszałek wita się z przedsta
wicielami rządu, a następnie 7. przedsta
wicielami państw obcych oraz z generar 
lida. 

O godz. 11,15 

rozpoczęcie defilady 
Panu Marszałkowi melduje gen. Troja-, 
nowski. 

Dale kroczą sprawnie oddziały legii MANIFESTUJĄC SWA GOTOWOŚĆ 
akademickiej, starając się Jak najbar- ZBROINEGO POGOTOWIA 
dziej po żołniersku przejść przed trybu- w obron'e Ojczyzny 

warzystwie gen. Głuchowskiego i gene-
ralicji udaje się Alejami Ujazdowskimi 
do GISZ. 

Zgromadzone na trasie tysiączne tłu
my publiczności na. widok ukochanej po
staci Naczelnego Wodza manifestują dło 
go i serdecznie. Młodzież szkolna, 
dzieci rzucają kwiaty na jezdnię, 

i Okrzykom „Niech żyje Wódz Nacielny" 
nie ma końca. Pań Marszałek z uśmie
chem salutuje wiwatujących, co powo
duje znów olbrzymią manifestację. Tłum 
poprostu szaleje. Czapki lecą w górę, 
słychać tylko okrzyki „Niech żyje Pan 
Marszałek", „Wiwat Wodzu". Jezdnia 
jest cała pokryta kwiatami. Orkiestra 
gra hymn narodowy 1 przy jego dźwię
kach Naczelny Wódz udaje się do Gene
ralnego Inspektoratu Sił Zbrojnych, 
gdzie dokonał dekoracji szeregu zasłu
żonych oficerów orderem „Polonia Re-
stituta" i Krzyżem Zasługi. 

Nowy prezydent Turcji—Ismet inonu 
Pogrzeb Ataturka odbędzie się za 10 dni 

ANKARA, 11 listopada. 
(PAT) Prezydentem republiki tu

reckiej wybrany został Jednomyślnie 
Ismet InOnu. 

• . • 
ANKARA, 11 listopada. 

(PAT) Nowowybrany prezydent re
publiki tureckiej Ismet InOnu urodził się 
w Smyrnie 25 września 1880 r. Po ukori 
czeniu szkoły średniej wstąpił do szko 

jącej rokowania pokojowe, za przykła
dem jednak Ataturka ucieka z Konstan
tynopola. Rozpoczyna się wojna nie
podległościowa. Ismet Inonu mianowa
ny zostaje naczelnym dowódca armh1 

zachodniej, zadaje Grekom dwie krwa
we porażki, obie pod Inonu. Zwycięs
twom tym zawdzięcza swe nazwisko. 
Awansowany na generała, bierze pełen 
chwały udział w ofenzywie, rozpoczę

ły artyleryjskiej, którą ukończył w 22 i tej przez Kemala Ghazl przeciwko Gre 
roku żyda ze stopniem kapitana sztabu 
generalnego. Zostaje następnie proie 
sorem w szkole artyleryjskiej, gdzie wy 

kom. Przyczynił się on wielce do zwy 
cięstwa pod Pinar w dniu 31 sierpnia 
1922 r. Po proklamowaniu republiki o 

cl obronie zasad republikańskich, usta
lonych przez Ataturka. 

Rada ministrów opracowuje szcze
gółowy program wspaniałego pogrzebu 
zmarłego prezydenta. Śmiertelne szczą
tki Ataturka wystawione bed?i w Stam
bule w ciągu 3-ch dni na widok publicz
ny, aby ludność moglą złożyć hołd, p° 
czym zwłoki przewiezione beda do An
kary. Pogrzeb odbędzie si- mniej yłe-
cej za 10 dni. Miejsce pochowania 
zwłok nie Jest jeszcze ustalone. 

różnił się swa wybitną inteligencją, po bejmuje stanowisko prezesa rady mini- UDyWatelStWO llOflCrOWe PCttldtU 
ogłoszeniu konstytucji bierz© udział .w 
pacyilkacjl Palestyny, a następnie w 

wojnie bałkańskie], po zakończeniu któ
re] wchodzi w skład k«iiiisji, powołanej 
do prowadzenia rokowań z Bułgarią. W 
czasie wojny światowe] mianowany zo
staje szefem 1-go oddziału sztabu gene
ralnego, po czym w stopniu pułkownika 
wraca do Palestyny, obejmuje dowódz
two różnych oddziałów. Po zawieszeniu 
broni mianowany zostaje podsekreta-

Istrów, zachowując równocześnie tekę 
spraw zagranicznych. W rok później u-
stępuje miejsca Fetny BeyOwi. W roku 
1925 staje znowu na czele rządu, które-
to stanowisko piastuje przez dłuższy o-
kres. Dzięki swoim zdolnościom 1 za
letom, był po Ataturku pierwszym mę
żem stanu w Turcji. 

ANKARA, U iistopada. 
(PAT) Na Placu Narodu odbyła się w i Śmigłemu - Rydzowa 

wielka manifestacja młodzieży szkol-j obywatelstwa honorowego 

warszawskiego 
dla Mars % Śm głe, -R^dza 

Warszawa, 11 listopada. 
(PAT). W ramach uroczystości zwią 

zanych z obchodem 20-lecia odzyskania 
niepodległości odbyło, się w gmachu Ge 
neralnego Inspektoratu Sił Zbrojnych 
uroczyste wręczenie Panu Marszałko-

dyplomów 
. powiatu 

rzem stanu w ministerstwie wojny i uej l akademickiej, która złożyła ślubo-; warszawskiego, radzymińskiego i wado 
przewodniczącym komisji, przyg°tOwu wanie, iż wszystkie swe wysiłki poświę wickiego t 



PREZYDENT RZPLITEJ NA ZAOLZIU 
CIESZYN, 11 listopada. ' jatą Cieszyna Haliar, mieniem Związku j 

W 20-tą rocznicą Niepodległości 
Cieszyn przybrał odświętną szatę. W 
mury tego miasta przybył Pan Prezy
dent wraz z małżonką oraz ministrami 
Romanem i Poniatowskim. 

Na moście przed Olzą wznosi się 
piękna brama triumfalna z napisem: 
„Witaj nam, Włodarzu". O godz. 8.30 
przyjechał do Cieszyna p. premier gen. 
Sławoj - Składkowski oraz minister 
spraw wojskowych gen, Kasprzycki. W 
godzinach rannych odbyło się W koś* 
ciele ewangelickim w Cieszynie Zacho
dnim nabożeństwo z kazaniem, które 
wygłosił superintendent dr. Michejda 
oraz kapelan wojskowy płk. Gloeh. 

Na nabożeństwie tym obecni byli 
Pan Prezydent R, P. p. premier gen. 
Sławoj - Składkowski, ministrowie Ro
man i Poniatowski. 

Po nabożeństwie Pan Prezydent udał 
się na Zamek, skąd w towarzystwie pre 
mlera Składkowskiego i min, Kasprzyc
kiego odjechał na plac ćwiczeń w Cle 
szynie Zachodnim, 

GDZIE DOKONAŁ PRZEGLĄDU 
WOJSKA. 

Następnie odbyła się Msza Polowa, 
którą odprawił J. Em. Ks. Biskup Ślą 
skl dr. Adamski. Po Mszy odbyła się 

MANIFESTACJA SPOŁECZEŃSTWA 
ŚLĄSKIEGO-

i robotników Józef 
W odpowiedzi na 

Polaków prezes Jarosław Waleczko, 
imieniem górników 
Hanzel z Karwiny, 
przemówienia 
PAN PREZYDENT PODZIĘKOWAŁ 

W KRÓTKICH SŁOWACH. 
Z kolei nastąpiło wręczenie sprzętu 

wojskowego oddziałom wojskowym 
ufundowanego przez społeczeństwo 
Śląska Cieszyńskiego. 

Następnie odbyła się 
DEKORACJA ORDEREM POLONIA 
RESTITUTA GEN. BORTNOWSKIE-

GO 
oraz 8 tutejszych działaczów społecz
nych Dekoracji dokonał Pan Prezy
dent prof. Mościcki. Dalej p. gen. Kas
przycki dokonał dekoracji oficerów, a 
p. premier Sławoj - Składkowski tutej
szych obywateli. 

Po tych uroczystościach odbyła -się 
WSPANIAŁA DEFILADA ODDZIA

ŁÓW WOJSKOWYCH, 
które prowadził gen. Abraham. Wspa
niała postawa wojska wzbudziła niesły
chany entuzjazm wśród dziesiątków ty 
siacy publiczności. 

Po defiladzie Pan Prezydent w oto
czeniu członków rządu udał się samo
chodem przez Darków do Frysztatu 
gdzie został powitany przez burmistrza 
tego miasta, po tym udał się w dalszą 

Przemówienie wygłosił prezydent mia- drogę do Karwiny, gdzie zatrzymał się 

piiy spontaniczne manifestacje lud 
ności. 

W Karwinie wygłosił przemówienie 
burmistrz Kobiela. Pan Prezydent 
wszedł do Domu Pracy, gdzie został 
powitany przez przedstawiciela tfófnl 
ków i robotników Galocza. Po zwiedze
niu Domu Pracy, Pan Prezydent udał 
się w drogą powrotną przez Solce, Gór
ną Suchą 1 Cierllcko do Cieszyna na 
Zamek. 

Pan Prezydent R. P. podczas prze
jazdu na całej trasie manifestacyjnie 
witany był przez ludność Śląska Zaol-
zańskiego, która w ten sposób 
OKAZYWAŁA SWĄ RADOŚĆ Z PO

W R O T U DO MACIERZY. 
W Cieszynie, po śniadaniu na Zam

ku, w godzinach popołudniowych Pan 
Prezydent wraz z członkami rządu i to
warzyszącymi mu osobami udał się do 
Trzyńca, gdzie został powitany na ryn
ku przez burmistrza miasta, Kajzara. 
Następnie Odwiedził Pan Prezydent 
Huty Trzynieckie, gdzie powitał Do
stojnego Gościa komisarz dr. Zieleniew 
ski. Po zwiedzeniu Hut Trzynieckich 
Pan Prezydent odjechał do Jabłonko
wa, skąd udał się przez Bukowiec i 
Istebne, • zatrzymując się w Rogowcu, 
do Wisły. Tu spędzi Pan Prezydent kil
ka dni, albowiem dnia 14 bm. odbędzie 
się w komorze cieszyńskie) reprezenta
cyjne polowanie. 

„Nie chcemy przerwy"--
W o l a j ą d z i e c i w „ K O C I E W B U T K C H " 

Na ostatnim przedstawieniu „Żaczka-
Szkolaczka", granego przez teatr „Kot 
w outach" (Al. Kościuszki 371 udał miej
sce taki epizod. Gdy konfereiicjer za
powiedział po pierwszej połowie przer
wę lS-nilnutowa, na widowni rozległy 
się głośne okrzyki protestu. Jedne dzie
ci wołały: „10 minut starczy**, inne zaś 
„Nie chcemy przerwy, grać dalef. Fakt 
ten świadczy najlepiej, z jakiirl niezwy
kłym zainteresowaniem śledzą mali wi
dzowie przebieg akcji. 

„Żaczek-S/kolaczek" grany będzie w 
sobotę o godz. 4,15 1 niedzielę o 12-ej. i 
4,15 po południu. ' 1 

Minister kolonii o przyszłości Palestyny 
Anglia dąży do porozumienia pomiędzy Żydami i Arabami. — 

Dalsza akcja wojskowa w Palestynie 
Jerozolima, 11 listopada. | pomiędzy Żydami, Arabami! rządem. 

(PAT) W Nablus wysadzono dziś w | Pierwszym naszrym w y r k i e m - - mówi} 
powietrza dwa domy. Była to represja za rzucenie w dniu wczorajszym dwóch bomb na angielski obóz wojskowy. Niemal" bezpośrednio po wysadzeniu domów w powietrze rzucono jeszcze jedną bombę na obóz angielski. Wyrok śmierci, wydany przez sąd wojskowy na 6 Arabów, został zmieniony ńa długoletnie wiezienie. 

Jerozolima, 11 listopada. (PAT) W okręgu Samaria przeprowadzono większe operacje wojskowe, w których brały udział samoloty wojskowe.- Jeden z samolotów zmuszony był do lądowania, przy czym uległ katastrofie. Pilot odniósł ciężkie rany. W walkach po stronić terófystów arabskich brały udział silne i uzbrojone oddziały. Liczba zabitych i rannych nie została o-gloszona. : 

Pod Jerozolimą wojsko otoczyło wieś arabską i przeprowadziło rewizję1. W związku z rewizją aresztowano kilkudziesięciu Arabów. Pod Nazaretem rzucono bombę, która zraniła dziewczynę arabską. : 

Londyn, 11 listopada (PAT) Przemawiając wczoraj wieczorem przez radio na temat Palestyny, minister dominiów i kolonii Malcolm 'Macdonald oświadczyli, iż chociaż Użycie, siły jest niezbędne, nie można samą tylko siłą rozwiązać zagadnienia palestyńskiego. Akcja polityczna, a nie' woj skóŵ , powinna rozwiązać to zagadnienie. Aczkolwiek działalność teróryśtów nie została dotychczas stłumiona, td jed nak rząd nie tracił czasu, prżygótówU-jąe załatwienie tej Sprawy Pod kątem widzenia politycznego. Byłoby rzeczą p-tfądaną, aby doszło do porozumienia 

minister — będzie załatwienie tej kwe; 

st!i w drodze dyskusji i rokowań. Gdyby nawet dyskusje te zakończy

ły się niepowodzeniem, to 1 tak przyniosą one pomoc rządowi przy decydowaniu samemit o polityoe sprawiedliwej, zgodnie z naszym obowiązkiem wobec obu narodów palestyńskich. 

Arabowie odmawiają udziału 
w k o n f e r e n e f i „OI«rcHgtc»s$a» s t o ł u " 

Kair, 11 listooaJa. (PAT) Jeden z przewódców Arabów palestyńskich Auni Bey Abdul Kadi oświadczył w związku z ogłoszeniem bry tyjskiej (,Białej Księgi" w sprawie palestyńskiej, że — jego zdaniem — również 1 nowe plany brytyjskie nie nadają się do przeprowadzenia. Arabowie nie zasiądą do wspólnego stołu narad tak długo, . . ^ 
DOPÓKI NIE ZOSTANIE ANULOWA

NA DEKLARACJA BALFOURA. Ten arabski punkt widzenia znany jest 

Anglikom już od r. 1930. "Brytyjską propozycję zwołania wspólnej konferencji żydowsko-arabskiej Arabowie oceniają jedynie jako chęć wygrania na czasie. Dziennik „Mokkatam" Sądzi, le Anglia w dalszym Ciągu wychodź! i iałożehla( że jest posiadaczką Palestyny. Palestyna jednak nie naleiży arii do Anglików ani do Żydów, lecz do osiadłej tam tubylczej ludhośel arabfkiej, 1 dopóki ten punkt widzenia nie będzie przyjęty przez Anglików, rozwiązanie problernu palestyńskiego Jest niemożliwe* 

Codzienno używanie kremu 
biologicznego 

- mm 

. z a p e w n i a 
p i ę k n ą I z d r o w ą o e r ^ l 

Rocznica zawieszenia broni we Francji 
Sl»oftftf»9 n i e zostici ł l a k ł ó c o n u 

Paryż, 11 listopada. (PAT) Uroczystości zawieszenia broni miały w całej Francji przebieg spokojny i poważny wbrew zapowiedziom ptasy komunistycznej, która od oaru ty gódhi oskarżała ofganizacje prawicowe o przygotowywanie rozruchów a nawet zamachu Stanu na ten dzień. Po oficjał nyrh obchodzie i defiladzie wojskowej, w czasie której tłumy przyjmowały o-waoyjnle maszerujące oddziały, przez oałe popołudnie i przez wieczór przeciągały pfzez Pola Elizejskie tłumy do grobHi Nieznanego' Żołnierza, nod Łukłeml dy*. Tryumfalnym na PlacU Gwiazdy, łfoz' 

tylko w południe doszło na Polach Elizejskich V Jednym miejsou do niewielkiej bójki między dwoma grupami byłych kombatantów lewicowyeh i prawicowych, które w nieodpowiednim momencie chciały złożyć swoje wieńce pod Łukiem Tryumfalnym. Po godz. 10 wie czorem zaczęły napływaó pód Luk JTry Umfalny delegacje z różnyph młagt rrań cji europejskiej i z kolonii z pochodniami, zapalonymi .U grobów wojennych tych miejscowości, l>y skupić te. ogrtle ko!o wiecznego ognia na placu Gwiaz 

Przywódca hitlerowców 
szwajcarskich 

został aresztowany 
Bazylea, U listopada. (PAT) „National Ztg." donosi o aresztowaniu Ernesta Leonhardta, przewód; Gy Volksbundu — Szwajcarskiej partii narodowo - socjalistycznej, oraz dwóch innych przewódców grupy bazylejskiej. Wszyscy oni osadzeni zostali w więzieniu w Lohnhof. Aresztowanie ich pozostaje w związku ż akcją policji federalnej przeciwko organizacjom nacjonalistycznym. 

Ostateczne w y n i K l 
wyborów W Ameryce 

Nowy Jork, 11 listopada. 
(PAT). Wyniki wtorkowych wybo

rów śą następujące: Izba reprezentan
tów składać się będzie odtąd z 261 de
mokratów, 170 repablikanów, 2 postę-

Eowców i 1 przedstawiciela Farm La-
otir. Jeden mandat jest jeszcze wątpli

wy. W ten sposób demokraci stracili 73 
mandaty, postępowcy 5, Farm Labour 
4, republikanie zaś zyskali 81 manda
tów. Senat składać się będzie z 68-miu 
demokratów, 23 republikanów, 2 postę
powców, 1 niezależnego republikanina 
i 1 reprezentanta Fami Labour. Demo
kraci stracili więc 8 mandatów, które 
zyskali republikanie. 

Wojska węgierskie 
zakończyły obejmowanie przy

znanych terytoriów 
Budapeszt, 11 listopada. 

(PAT). Wojska węgierskie zakoń
czyły w dniu wczorajszym zajmowanie 
przyznanych Węgrom obszarów. ' W 
dniu tym oddziały wojsk wkroczyły do 
miast; Koszyce, Ungwar (Uzhorod), 
Munkacs (Munkaczewo), Losonc i Ci-
maszombat. Ludność witała wojska t 
entuzjazmem. 

Układ włosko-węgierski 
wejdzie w życie 16 listopada 

Londyn, 11 listopada. (PAT) Układ angielsko « włoski #*r dzie w życie 16 listopada. AV dniu tym ambasador Perth złoży noWe listy Uwierzytelniające go przy królu Włoch i cesarzu Abisynii. 
Zgon artysty 
Romana Boelkego 

Warszawa, 11 listopada. (PAT) Wezóraj żrriarł nagie w Warszawie na udar serca art. dram., fcomań Boelke, b. dyrektor Teatru Polskiego w 
Poznaniu. 

• a 

KAHAN 
SUKNA I KORTY 

SALA F I L H A R M O N I I tei. 3i3-s4. 

Jutro'! W niedzielo, dn. 13 b. m: o godz. 12,45 
w południe 

Jedyny Poranek Artystyczny 
SALA F I L H A R M O N I I Tei. 213-si 

W wyTttfnaniu" 

DORY KALINO W M Y 
znakomitej artystki e"haf8fcte>y${y'6*"nej. Pfogfani specjalnie ópfaeotoariy' dla młodzieży Szkolne! 
1 dorosłych. — Bilety do nabycia w kasie Pilharmoriii. 

Diii tt feódz. 4,i5 po pot. » ?;1Ś Wleci , plnflft. 
oraz jutło znakomite arcydzieło W.- Szekspira 

ES 

Folks un Jugnt - Teater „ B jj f | " i A -Goićitrte 
występy • »»•«>» —• • • — — - — -
K1W.- Klara1 Segalowicz. Dyr.- Zarz. M. Mazo. ref. misffza W . S/.oWsdira. 

Bilety po cenach najniższych' ocł 50 Hf. do. naby

cia \fr kasie' Filharmonii. 

• h w h i * 11 ii n a — 

l i 
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Król rumuński jedzie do Londynu 
13 listopada opuszcza on Bukareszt 

Bukareszt, 11 listopada 
(PAT) Potwierdza sie wiadomość, 

jSe król Karol, który udaje sie z wizytą 
do Londynu, opuści Bukareszt 13 listo
pada, a 15-go rano wsiądzie prawdopo
dobnie w Calais na brytyjski okręt wo
jenny, Po zakończeniu oficjalne! podró
ży do Londynu, król 18 b. m. uda sie do 
Brukseli, gdzie zabawi dwa dni. 20 i 21 
listopada król Karol będzie w Paryżu w 

charakterze prywatnym. Jest jednak rze 
czą prawdopodobną, że ztożv wizytę w 
pałacu Elizejskim i spotka sie z niektó
rymi osobistościami politycznymi. 

Bukareszt, 11 iistopada. 
(PAT) Jak słychać, król Karol po 

swej wizycie londyńskiej uda sie przez 
Brukselę i Paryż do Siegmaringen gdzie 
spędzi jeden dzień jako gość ks. Fryde
ryka Hohenzollerna. 

antyżydowskie w Niemczech ustały 
Większość sklepów i przedsiębiorstw żydowskich została zdemolowana 

Z a p o w i e d ź n o w u c ł i u i l a w o d w e i o w g c h 
BERLIN, 11 listopada. Do uprzątnięcia 1 uporządkowania 

(PAT) Dziś od rana panuje w całym zdemolowanych sklepów można używać 
mieście spokój. Jedynym znakiem wy 
padków wczorajszych są 
ZABITE DESKAIM SKLEPY ŻYDOW

SKIE. 
Władze Frontu Pracy wydały Żydom 

— właścicielom sklepów 1 przedsię
biorstw — rozkaz otwarcia z powrotem 
zakładów. W razie niemożności powro
tu do normalnych zajęć handlowych I 
produkcyjnych 
ZAKŁADY TE POWINNY BYĆ SPRZE-

DANE ARYJCZYKOM. 
Likwidacja dozwolona jest tylko w po
rozumieniu z odpowiednimi władzami 
Frontu Pracy oraz po zabezpieczeniu 
bytu pracowników aryjskich. 

tylko osób pochodzenia żydowskiego 
Posługiwanie się do tych celów aryjczy 
kami nawet jako personelem pomocni
czym, jest surowo zakazane. 

Nie jest jeszcze zdecydowane, czy 
towarzystwa ubezpieczeń będą płaciły 
odszkodowania za szkody, wynikłe pod
czas zajść. Jak słychać, zarządy tych 
towarzystw zastanawiają się, czy nie 
podciągnąć wypadków wczorajszych 
pod klauzulę „siła wyższa" I nie odmó
wić wypłaty odszkodowania. 

Wobec takie] sytuacji zdaje się nie 
ulegać wątpliwości, Iż zakłady 1 przed
siębiorstwa żydowskie, zwłaszcza mniej 
sze, są skazane na zagładę. 

BERLIN, 11 listopada 
(PAT) Cała prasa dzisiejsza zamiesz

cza ponownie na pierwszych stronach 
swych porannych 1 południowych wy
dań odezwę ministra Goebbelsa, wzy
wającą do zaprzestania manifestacyj, 
zapowiadającą prawne uregulowanie 
sprawy żydowskiej w Niemczech. 

Dzienniki opatrują tę odezwę niemal 
jednobrzmiącymi komentarzami, zapo
wiadającymi, że po odruchach przycho 
dzi chwila odpowiednia na prawno okre 
ślenle stanowiska Żydów wobec społe 

nadzieję, że nowe ustawodawstwo 
„ostrzej uderzy" w społeczeństwo ży
dowskie, niż akcja ulicy. 

Obok zapowiedzi ministra Goebbel
sa wszystkie dzienniki zamieszczają 
wiadomość o nowych zarządzeniach ra
sowych we Włoszech. 

Zajścia antyżydowskie 
w Gdańsku I Sopotach 

Gdańsk, 11 listopada. 
(PAT). Wczoraj i dziś doszło rów

nież w Gdańsku i Sopotach do zajść an
tyżydowskich, które jednak nie przy-

czeństwa niemieckiego oraz wyraża S ^ ^ r f S S rozmiarów. "Wy. 
przeKoname, ze padek podpalenia synagogi nie miał 
USTAWY TE BEDĄ DOSTATECZNIE miejsca. Oficjalny organ stronnictwa na 

SUROWE. rodowo - socjalistycznego „Der Danzl-
. , «er Vorposten" wzywa ludność do ąpo-

„Deutscho Allgemeine Ztg." wyraża koju. 

MOWA EDENA W I Z B I E 
W życiu narodu angielskiego winna być dokonana r e w o l u c j a . — An

glicy nie zdają sobie sprawy z powagi sytuacji 
W i e l k a B r y t a n i a musi się zbroić i zjednoczyć 

Londyn, 11 listopada 
(PAT) Były minister spraw zagrani

cznych Eden wygłosił wczoraj w izbie 
godzinną mowę w czasie debaty nad o-
gólną polityką rządu w związku z orę-
dziem królewskim. 

Eden w przemówieniu swym zanali
zował sytuację w jakiej znajduje się dziś 
W. Brytania, jako państwo sił twór
czych. 

Problem jaki stoi przed narodem bry 
tyjskim polega — zdaniem Edena — na 
tym, w jaki sposób W . Brytania zdolna 
będzie do utrzymania swej pozycji, jako 
mocarstwo pierwszej klasy, albowiem— 
zdaniem Edena — pozostaje Anglii do 
wyboru tylko utrzymanie tej pozycji al
bo zagłada. W jaki sposób — zapytuje 
Eden — podejmując obronę W. Brytanii 
jako mocarstwa pierwszej klasy, można 
będzie zachować swobody, na których 
opiera sie społeczeństwo angielskie, w 
Nowym Świecie, wzrastających dokoła 
wysp brytyjskich? Eden przedstawił 
bardzo żywy i przekonywujący obraz 
świata takiego, jakim on jest dziś. w któ 
rym równowaga sił została zakłócona 
a zbiorowe bezpieczeństwo zniknęło. 0 -
pinia Wielkiej Brytanii — zdaniem Ede
na — 
NIE DOCENIA POWAGI SYTUACJI. 

Naród brytyjski — zdaniem mówcy — 
musi osiągnąć olbrzymi stopień dobro 
wolnego wysiłku, równy zasięgiem 1 na 
tężeniem tym wysiłkom, które Inne pan 
stwa podejmują w drodze przymusu. 

Eden nie wątpi, że naród brytyjski 
mógłby taki stopień wysiłku osiągnąć 
ale w tym celu konieczne są poświęce
nie i jedność. 

Zdaniem Edena, 

PiiOTi jedzie do Berlina 
Berlin, 11 listopada. 

(PAT) Na zaproszenie rządu Rzeszy 
przybędzie do Berlina minister obrony 
j przemysłu Unii Południowo - Afrykań
skiej. Pirow, który zabawi w Niemczech 
kilka dni. 

Prawo do szczęścia 
emocjonujący splot powikłań dramatycznych z przebojowej powieści 

Dołęgl-Mostowlcza 

Przegląd największych gwiazd ekranu polskiego: 
GORCZYŃSKA - BARSZCZEWSKA - WYSOCKA - ZBYSZKO 

SAWAN - JUNOSZA STEPOWSKI - SIELANSKI 

Następny program „GRANO-KINA" 

GRAND-KINO OSTATNIE 2 D N I ! 

PROFESOR WILCZUR 
pocz. 12, 2, 4, 0, 8 i 10 Rewelacyjna z n M a cen! 
DZIŚ 2 PORANKI o godz. 12-ei i 2-ej Ceny 85 i 1,09. na pozostałe seansy 85 er.. 1.09 i 1.50. 

COŚ W RODZAJU REWOLUCJI W 
NARODOWYM ŻYCIU NARODU BRY 
TYJSKIEGO MUSI SIE W T Y M CELU 

DOKONAĆ. 
Dozbrojenie — zdaniem Edena — 

jest jedynie jedną z i a z tego wysiłku, 
który obejmować winien także takie za
gadnienia, jak zdrowie narodu, zatrud
nienie! jak kwestia mieszkaniowa. 

Eden przypomniał Izbie, że zarów
no Hitler, jak Mussolini, najpierw rozwią 
zali zagadnienie bezrobocia, zanim skie
rowali swe wysiłki w kierunku polityki 
zagranicznej. Jedność, na rzecz której 
występuje Eden, ule oznacza tylko utwo 
rżenia rządu wszystkich stronnictw. Ja
sność powinna mleć daleko silniejszy 
stopień. Należy doprowadzić do zjedno
czenia wspólnego wysiłku, abv narodo
wi brytyjskiemu zapewnić bezpieczeń
stwo nie tylko w zakresie obrony, ale 
również w zakresie zatrudnienia. Dorno 
kracje mogą tego rodzaju cele osiągnąć 
oświadczył Eden — ale, o ile nie skupią 
swych wysiłków, aby te cele zdobyć. :o 
nie będą się w stanie utrzymać. 

Zwłoki mężczyzny 
wyłowiono z Wisły 

Warszawa, 11 listopada. 
W dniu dzisiejszym około godz. 7 rą 

no wydobyto z Wisły mężczyznę - Ży
da w wieku lat około 40 nieustalonego 
na razie nazwiska. W ubraniu topielca 
znaleziono zapiski w języku niemieckim 
oraz jedną korouę czeska. 



,KL.f ULiLiKA" Nr. su. bobota, 12 listopada 193* r. 

Najgenialniejszy 
aktor 

świata P A U L w swojej najnowszej i najwspanialszej 
kreacji, w wielkim filmie erotycznym pt. 

r • i « 

i i , 
Następny program kina „PALĄCE" 

Wyścigi konne w Warszawie 
Program gonitw na dziś 

T E A T R POLSKI . 
Dziś w sobotę o godz. 4-ej po pot. 1 o godz-

8i30 wiecz. powtórzenia wczorajsze! uroczystej 
Akademii. 

T E A T R POPULARNY. 
W sobotę teatr nieczynny. 

T E A T R „ K O T W B U T A C H " 
(Al. Kościuszki 57). 

Dziś, w sobotę o godz. 4.15 po pot. I jutro, 
w niedzielę o godz. 12-ej i 4.15 po pol. dana 
będzie piękna bajka M . Konopnickie] „O Żacz-
ku-Szkolaczku i o Sowizdrzale, co jeden kochał 
szkołę, a ten drugi wcale" z muzyka J. W e 
sołowskiego- Bilety od 25 gr. do 2,20 w kasie 
Teatru (AJ. Kościuszki 57) na godzinę przed 
przedstawieniem. 

„BURZA" W F I L H A R M O N I I . 
Dziś o godz. 4 15 po pol oraz o 9.15 wiecz. 

arcydzieło W . Szekspira w 4 akt. w przekładzie 
A. Cajtlina p. t. „Burza". 

P R O G R A M ROZGŁOŚNI LÓDZKFEJ 
POLSKIEGO R A D I A . 

SOBOTA, dnia 12-go listopada 1938 r. 
5.30—5.35: Pieśń „Kiedy ranne wstają zorze". 

5.35—6.35: Muzyka poranna (płyty). 6.35—6.50: 
Gimnastyka. 6.50—7.00: Muzyka (płyty). 7.00— 
7.15; Dziennik poranny. 7.15—8.00: Muzyka (pl.). 
8.00 — 8.10: Audycja dla szkół. 8.10 — 11.00: 
Przerwa. 11,00—11.25: „Śpiewajmy piosenki" — 
audycję prowadzi Tadeusz Mayzner. 11.25— 
11.57: Fragmenty z opery , „Faust" Ch. Gouno 

da (płyty). 

A y i j a ! - C2BSV i h o | ' n a l Ą£
r

*^K'! s M e w ? Kgeria „Podkowa' 12.03—13.00: Audycia południowa. 13.00—14.00 
Przerwa. 14.00—14.50: Muzyka obiadowa 

G O N I T W A PIERWSZA 
Nagroda 1.200 zł. — Dystans 2.100 metrów. 

Adua J. Turno; Beduinka J. Cichowskiego, 
Demogogia „Podkowa"; Graf K. Wodzińskiego; 
Nlcotine „Zygmunt"; Omen W . Filipowicza; 
Paiva J. U. Nauruza. 

G O N I T W A DRUGA 
Nagroda 1.500 zt. — Dystans 1.100 mtr. 

Bessie A. Budnego; Chwat M. Stokowskiej; 
Eliminator K. Wodzińskiego; Intryga I I M. W ą -
sowskiego; Karicka I I L. Dobieckiego; Kizył 
Irmak „Chrobesz"; Łydynia' J. Litewsk i T. 
Mikke; Miss Iwno „Iwno"; Saragossa T. Kot-
larewskie].; Smeszer A. Mieczkowskiego; Sto-
chód Z. Cierpickiego. 

G O N I T W A * TRZECIA 
Nagroda 1.800 z l . — Dystans 2.200 mtr. 
Avila J. Schlingmana; Holmes Z. Dobieckie

go; Janczarka „Podkowa"; Klucznik T. Pło-
szajskiej; Królowa L. J. bar. Kronenbcrga; Mar 
gaz „Zygmunt"; Olimp „Bończa"; Ostrzyca T . 
Falewicza; Rakoczy „Wierzbno". 

G O N I T W A C Z W A R T A 
Nagroda 1.500 zł. Sprzedażna. — Dystans 1.100. 

Ballla „ Iwno"; Cetna „Zygmunt"; Darwin 
S. i H. Karlingcrów; Dobra I I A. i S. Janaszów; 
Kamea S. i H. Karlingerów; Łania L. J. barona 
Kronenberga; Mag I I I L. Bukowieckiego; M u 
zyka H. Broszkiewicza; Polinka B. Wertars i 
K. Soneub i Strzała I I K. i S. Enderów; Sumak 
A. hr. Rostworowskiego; Tana L. Bukowieckie
go. 

G O N I T W A P IATA 
Nagroda 2.500 zł. Płoty. Handicap. Dystans 3000 

Hassan Bey H. Herszlewicza; Hestia T. Gra
bowskiej t lgn is K. Kasprzyckiej; Indus J. Bory
ckiego; Item Nowina-Krasuckiego; Orlean „Le
li va"; Taiga J. Bukowieckiego; Trzask S. Fry-
dera. 

G O N I T W A SZÓSTA 
Nagroda 2.000 zł. — Dystans 1.100 mtr. 

Atos H. Broszkiewicza; dukt II K. Gajew-
Kalwila Z. Dobiec

kiego; Madame Selassie A. Budnego; Słoneczny 
konaniu Orkiestry Rozgł. Katowickiej pod C i c h c W s k i ^ ° : W o I ł a B ' W e r ł a " S ł K - S m ™ ' 
Jarosława Leszczyńskiego. 14.50—15.00: Łódzkie 
wiadomości giełdowe I odczytanie programu. 
15.00—15.30: „Gdy śpiewają polskie dzieci' 
audycja dla dzieci w oprać. Heleny Tymieniec-
kiej i Władysława Zmudzkiego w wyk. Kukle- , 
łek Śląskich (z Katowic). 15.30—16.00: Muzyka' Milo nam podzielić się z Sz. Czytelniczkami 
obiadowa w wykonaniu Orkiestry Rozgłośni W i - I wiadomością, że Delegatka naukowa llniverslte 

G O N I T W A SIÓDMA 
Nagroda 4.000 zt. Handicap. — Dystans 2.200 m 
Capri H. Bieszkiewicza; Jaguar L. Monyckie-
go; Jennisiej A. Mieczkowskiego; Jill B. Wer-
tansa i K. Sonnenb.; Królowa L. J. bar. Kro-
nenberga; Miechów „Michałowo"; Old GriI J. 
Bukowskiego; Renta „Podhalanka", Wisconii 
F. Wężyka. 

G O N I T W A ÓSMA 
Nagroda 1.200 zt. Sprzedażna. — Dystans 1.300. 

Dorota W . hr. Pini i E. Kown; Szolda 111 
J. Tymowskiego; Jenny L. Moszyckiego; Kld 
„Jordan"; La Scala K. Ziclenicwskitiro: Mar
iasz B. Sulejewicza; Night Bieze M. Brzozow
skiej; Oberon M. Wiewiórskiej; Ołena. K. Ru-
cinskiego; Rzeka „Łochów"; Tajfun J. Cichow
skiego; Thaiti M. Gawlowiczowej; Wega A. 
Orpiszewskiej. 

G O N I T W A D Z I E W I Ą T A 
Nagroda 1.400 zł. — Dystans 1.001/ mtr. 

Cynara B. Sulejewicza i Debar L. Pawiaka; 
Elba K. Wodzińskiego; Jolie F. Wójcika i Jori-
saca Z. Dobieckiego; Mimoza IV M. Stokow
skiej; Mister Braun „Jordan"; Nlcotine „Zyg
munt"; Paiva I. Q. Nauraza; Rebeka K. Kas
przyckiej; Sęp J. Bukowskiego; Zorza W . Ka
mionki. 

G O N I T W A DZIESIĄTA 
Algier J. Schlingmana: Awangarda W . Miku-

licz-Dadeck; Cacko I I T. Płoszajskiej; Festyn 
„Iwno"; Jolanta „Konin"; Katorżnik T. Grabow
skiej; Libretto A. Mieczkowskiego; Lir M . Sto
kowskiej; Peryskop J. Cichowskiego 

NASI F A W O R Y C I : 
W dniu dzisiejszym szanse wygrania n u l a : 
1) Demagogia, Nlcotine, Adua. 
2) Stoclió(L|te&aje ł 4mBSMrs , , 
3) Rakoczy. Janczarka, H n ! m M . ' > B * * l u 

4) Sumak, Palinka. Dobra I I . 
5) Taiga, Orlean, Hestia. 
6) Madame Selassie, Atos, Egerla. 
7) Renta, Wlescontl, Capri. 
8) Kld. La Scala, Jenny. 
9) Jorlsaca, Zorza, Palva. 

10) Lir I I , Peryskop, Festyn. 

Powiat łaski dekflaryje 
poparcie 

dla Akademii Lekarskiej w Łodzi 
Na wniosek przewodniczącego sta

rosty Wik to ra "Nowakowskiego, Wy
dział Powiatowy pow. łaskiego zwa
żywszy, że: 

1) należytemu zorganizowaniu po
mocy lekarskiej na wsi stoi na przeszko 
dzie wie lk i brak lekarzy; 

2) wydziały lekarskie uniwersyte
tów polskich nie są w stanie zapewnić 
w stopniu znaczniejszym niż dotąd do
pływu lekarzy na wieś. 

3) stan zdrowotności na wsi ze 
względu na obronność Państwa musi 
ulec radykalnej poprawie, postanowił: 
poprzeć akcję zmierzającą do utworze
nia w Łodzi Akademii Lekarskiej, 
stwierdzając równocześnie, źe wysi łk i 
organizatorów w tym kierunku podej
mowane są odzwierciedleniem opinii 
nie m. Łodzi, ale całego łódzkiego okrę
gu przemysłowego, w skład którego 
wchodzi również powiat łaski. 

Pielęgnowanie urody 

leńskie; .pod dyr. Władysława Szczepańskiego 
16.00—16.08: Dziennik popołudniowy. 16.08— 
16.20; Wiadomości gospodarcze. 16.20—16.35-
Kronika literacka w oprać. Stanisława Rogoża. 
16.35 — 16.45: Muzyka (płyty). 16.45—17.00: 

Wspomnienia z P.O.W. — odczyt wygłosi mjr. 
Karol Krzcwski. 

17.00—18.00: „Don Pasquale" G. Donizetti'ego, 
skrót operowy w opracowaniu prof. dr. Zdei-
clawa Jachimieckiego. 

18.00—18.10: Poradnik sportowy dla robotników 
wygłosi kpt. Janosz Dobrski. 

18.10—18.25: Muzyka (płyty). 
18.25—18.30: Wiadomości sportowe lokalne. 
18.30—19.00: Audycja dla Polaków za granicą: 

„Warszawa 11-go listopada 1918 roku" — 
' audycja w opracowaniu profesora Henryka 

Mościckiego. 
19.00 -20.35: Koncert muzyki lekkiej. Wykonaw

cy: Orkiestra Rozgłośni Poznańskiej pod dyr. 
Eugeniusza Raabego, „Piątka Poznańska", 
Zygmunt Fronk — tenor. 

20 3 5 21.00r Audycje informacyjne: Dziennik. 
wieczorny. — Wiadomości meteorologiczne, i 
Wiadomości sportowe. — Nasz program na 
tulro. 

2 1 C 1 22 55; Muzyka i humor: Wykonawcy: Ma
ła Orkiestra P. R. pod dyr. Zdzisława Gó
rzyńskiego, Maria Bielicka — śpiew, Wiktor 
Tycnowski gitara, Irena Paluli — ksylofon, 
Marian Orzechowski — wibrafon, 

77. 58 23.00: Wiadomości bieżące. 
23 01 23.05: Ostatnie wiadomości dziennika wie

czornego. Komunikat meteorologiczny. 

A U D Y C J E ZAGRANICZNE. 
18 .00-PARIS P.T.T.s Koncert symlonłciny z 

udziałem Mlkołala Orłowa (fort.). 
19.40—RADIO R O M A N I A : Pleśni polskie w wy

konaniu Waleri i Jędrzejewskiej. 
20.10—WIEDEŃ: „Zaczarowany zamek" — ope

retka Milloeckera. 
21 .00 -BRUKSELA Flam.: „Katarzyna Wielka", 

Operetka Becckmanna. 
^ . 0 0 - M E D I O L A N : „Madame Butterily" — ope-

ra Pucclniego (transm. z Bolonii). 
21 ?r» BRUKSELA Franc: Koncert galowy z 

Konserwslfrium. 
21.30—RADIO PARIS: „Mors et vita" _ ora

torium Gounoda. 
21.15—LONDYN Reg.: Festiwal Sibeliusa. 
22.15—LUKSEMBURG: Koncert symionlczay.—) 

Sol Alfred Hoehn (iort.i. 

de Beaute „Cedib" w Paryżu, p. Olimpia Ros-
koszyna, po powrocie z Paryża zatrzyma się 
w Łodzi dn. 16, 17, 18 i 19 bm. (środa, czwar

tek, piątek i sobota), gdzie w Grand Hotelu 
udzielać będzie bezpłatnych porad kosmetycz
nych. Bezpłatne zaproszenia wydają chętnie 
wszystkie większe perfumerie I drogerie.. 

Spotkanie ks. Windsoru z ks. Gloucesterem 
B. król Angl i i pojedna się z rodziną 

Paryż, 11 listopada, tlońskim. 
(PAT). Książa i księżna Gloucester W godzinach wieczornych odbyła 

przybyli dziś na lotnisko Lc Bourget o się kolacja, w której wzięły udział tyl 
ko obie pary książęce. 

Spotkanie księstwa Gloucester : 
księstwem Windsoru wywołało żywe 
poruszenie w sferach towarzyskich i po 
litycznych Paryża i Londynu. 

Zacieśnienie stosunków polsko-litewskich 
Min. Chorwat wydał obiad na cześć min. Lozoraitisa 

godz. 12.40 samolotem „King George 
Slx" z Marsylii. Po południu księstwo 
Gloucester spożyli lunch wraz z księ
ciem i księżną Windsoru w ich hotelu, 
po czym spędzili popołudnie w lasku bu 

KOWNO, 11 listopada. 
(PAT) Poseł R. P. miru Charwat wy

dal na cześć ministra spraw zagranicz
nych LHwy Lo/orajtlsa i Jego małżonki 
obiad, w którym wzięli udział członko
wie rządu, przedstawiciele kornusu dy
plomatycznego, prezydent m. Kowna 1 
inni wysocy orzedstawlciele sfer rzado 
wych. W czasie obiadu wzniesiono to
asty, stwierdzające obopólne dążenia do 

wygładzenia istniejących leszcze trudno 
śc| i do zacieśnienia przyjaznych sto
sunków. Po obiedzie odbył sie ram, u-
świetniony koncertem Ireny DubiskieJ. 
której akompaniował prof. Lefeld. Na 
raut przybyli liczni przedstawiciele śwla 
ta urzędowego i kulturalnego społeczeń 
stwa litewskiego. Rant przeciągnął się 
w miłej i ożywionej atmosferze do póź
nych godzin. 

Artysta I jego małżonka 
targnęli się na życie 

Warszawa, u l i s t o D a d a . 
Przy ul. Marszałkowskiej w miesz

kaniu Zbigniewa Rzońcy, b. baletmi-
strza, a obecnie urzędnika targnęli się na 
ż y c i e zażywając różnych proszków od 
bólu głowy,, aspiryny Qraz jeszcze in
nych specyfików 34-letni Marian. Marek 
Seiwer-Nowicki i 33-letnia żona iego Sta 
niśława, artyści dńirhatyczni w Teat rz f M I 

Ortyma. 
Niewyraźne zachowanie sie małżon

ków zauważyła żona Rzońcy Janina, 
która zaalarmowała pogotowie ratunko
we. Lekarz stwierdził silne zatrucie 
specyfikami. Oboje artystów w stanie 
groźnym przewieziono do szpit-ila 
Dzieciątka Jezus. 

Przyczyną tragedii były krytyczne 
warunki materialne. Oboje artyści za
rabiali 100 zł. i z tego powodu zmusze
ni byli korzystać z pomocy rodziny. 

Roosevelt ponownie kandyduje 
na stanowisko p r e z y d e n t a 

Waszyngton, 11 listopada. 
(PAT) Sekretarz spraw wewnętrz

nych Ickes oświadczył dziennikarzom, 
iż — zdaniem jego — jest izecza możli
wą, że partia demokratyczna wystawi 
ponownie kandydaturę Roosevelta w 
wyborach na prezydenta w roku 1940. 

WYJAŚNIENIE 
W artykule p. t. „Dni listopadowe 

1918 roku w Lodzi", który zamieszczo
ny był we wczorajszym numerze „Re
publiki", w ustępie, zawierającym wy
kaz nazwisk wszystkich kolejnych do
wódców OK Łódź, wskutek niedopa
trzenia zecera, opuszczone zostało naz
wisko gen. bryg. Władysława Langne
ra. 

Nie poicie 
surowe! wody 

' . J ! : 
Jeszcze tylko O s t a t n i a o k a z 
dziś i iutro H A R O L D L I 

j a s z a l e 
. O Y D Z 
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20-ta ROCZNICA NIEPODLEGŁOŚCI W ŁODZ 
Około 100 tysięcy osób wzięło udział w defiladzie. — Poświecenie Muzeum 

Pamiątek po Wielkim Marszałku. — Liczne akademie I odczyty 
wódzkl policji Insp. dr Torwliiski. ko- j wych, Związek Żydów 

grodzki policji insp, ' 
Radośnie I podniośle obchodziła 

wczoraj Lódź dwudziestą rocznicę od
zyskania Niepodległości, najpiękniejsze 
święto Polski. Ramy, jakie nadano ob
chodowi, były wręcz imponujące, a ta
kiej defilady, jak wczorajsza, Łódź jesz
cze nie oglądała. 2 1 pół godziny kro
czył pochód ul. iPotrkowską. Udział 

W DEFILADZIE WZIĘŁO OKOŁO 
100.000 OSÓB. 

Dekoracja miasta była pomysłowa 1 
piękna. Wszędzie splatały się girlandy 
zieleni i pasma biało-czerwone w sym
boliczną cylrę „XX". Sztandary, por
trety, orły — wszystko tworzyło barw
na mozaikę, która nie do poznania zmie
niła codzienny, szary wygląd Łodzi. 

Domy przystrojone były chorągwia
mi. Furkotały • chorągiewki na wozach 
tramwajowych. I również 
taksówki samorzutnie przystrojone zo
stały chorągiewkami o barwach państ
wowych. 

Pogoda srzyjała. Tłumy ludzi wyle
gły na ulicę, by wziąć udział w uroczy
stościach i przypatrzeć się defiladzie. 

O godz. 7-ej rano rozbrzmiały hejnały 
z wież kościelnych i fabrycznych, zwia
stując rocznicę NiepodiegłpoścI. W go
dzinę później ze wszystkich stron mia
sta ciągnąć zaczęły organizacje i stowa
rzyszenia do świątyń wszystkich wyz
nań na nabożeństwa. 

O godz. 10-ej rano rozpoczęło się 
uroczyste nabożeństwo w Katedrze św. 
Stanisława Kostki. W prezbiterium ża

ko 
mendant grodzki policji insp. Elzesser-
Nledzielski, naczelnik urzędu śledczego 
Insp. Petri, przedstawiciele licznych or 
ganizacyj. Uroczyste kazanie wygłosił 
ks. prałat Bączek. Mszę Św. odprawił 
J. E. ks. biskup dr Tomczak w asyście 
licznego duchowieństwa. 

Przekazanie armii 
sprzętu wojskowego 

Po nabożeństwie J. E. ks. biskup 
Tomczak dokonał POŚWIECENIA 
SPRZĘTU WOJENNEGO, OFIARO
WANEGO PRZEZ SPOŁECZEŃSTWO 
WOJSKU: 2 samochody sanitarne, ufun
dowane przez duchowieństwo diecezji 
łódzkiej, 2 ciężkie karabiny maszynowe 

" " " c h m " ' sterowane przez pracowników ubezple-
• czalnl społecznej, 3 ciężkie karabiny ma
szynowe — przez cech rzoźniczo-wędli-
niarskl, 2 ciężkie karabiny maszynowe i 
2 granatniki — przez dyrekcję 1 pracow
ników LWEKD, 1 karabin maszynowy 
I 1 granatnik — przez sprzedawców ga
zet, 1 granatnik — przez grono kelne
rów restauracji „Manteuffel", 4 karabiny 
maszynowe — przez robotników i pra
cowników zakładów przemysłowych 
Geyera, czek na samolot — przez sto
warzyszenie im. Kilińskiego, radiostację, 
łącznicę i 10 aparatów telefonicznych — 
przez pocztowe PW, 1 wóz telefonicz
ny I 4 aparaty telefoniczne — przez 
związek ceramików woj. łódzkiego. 

Po poświęceniu sprzętu nastąpiło 

l e
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d? ?N uroczyste przekazanie go wojsku i wnet gen. Thommee, wicewojewoda inż. Jel-
Hnek. gen. Dlndorff-Ankowicz, nacz. dr 
Wrona, wiceprezydenci miasta Kozłow
ski i Pączek, starosta dr Mostowski, dy
rektor izby skarbowej dr Rzadkiewicz, 
prezes sądu okręgowego Maciejewski, 
prokurator dr Spólnik, komendant woje-

po tym oddziały zaczęły szykować się 
do defilady. 

i 
Defilada wojska 
organizacyj społecznych 

L i s t o p a d Cril Marcina P. M. 
J » » r o Sanislawa Kostki 

Wschód słońca 
Zachód słońca 
Wschód księżyc* 
Zachód k s i e i m 
D l u o i c d a * 
Ubyło dnie 

6 49 
15.52 
20.53 
11.32 
9.15 
7,47 

Powtórna rejestracja 
roamka 1918 

W dniu dzisiejszym t. j . w sobole winni się 
Zgłosić do powtórnej rejestracji wszyscy męż
czyzn! urodzeni w roku 1918 1 starszych rocz
ników zamieszkali na terenie 5-go komisariatu 
p-J.icji, których nazwiska zaczynają sio od l i 
ter: T, U, W , oraz zamieszkali na terenie 14-go 
komisariatu policji, których nazwiska zaczyna
ją się od liter: O 11, Ch, I, J, K, 

Hasz reporter zanotował: 
W domu przy ul. Łagiewnickiej 46 w cza

sie wynikłej awantury została poraniona ostrym 
narzędziem 46-letnla Marta Kopczyńska. Kop
czyńska odniosła rany nosa i głowy. 

Ranna opatrzył wezwany lekarz' pogotowia 
I przewiózł w stanie osłabionym do szpitala w 
Radogoszczu. • . • 

W kol. Słowików, pow. łaskiego 17-letnl Zdzl 
staw Mazgajczyk zabawiając się fuzją swego 
ojca spowodował przez nieostrożność strzał, 
przy czym trafił swą siostrę 19-letnią ZoO.ę, kio 
ra wskutek postrzelenia ładunkiem śrutu w 
piersi odniosła cienkie obrażenia ciała. 

Ranną przewieziono w stanie nieprzytom
nym do szpitala. Policja zarządziła dochodze
nie. 

* * • a 
Przy zbiercu ulicy Kopernika 1 Odańsklei J a ^ 

dary na rowerze uczeń przejechał przechodzą
cego przez jezdnie chłopca Waldemara Kilber-
ta zam. przy ul. Kopernika 23. 

Chłopczyk odniósł potłuczenia rąk 1 niz-
Rowerzysta korzystając z ogólnego z a p e 

szania zdołał zbiec. 

Kolejno przeciągnęli — kojo kawale
rów orderu „Virtuti Milltari". oddziały 
wojskowe wszystkich broni, P W szkol
ne, P W pocztowe, P W kolejowe, szko-
ły średnie, Związek Rezerwistów, Zwią
zek Oficerów Rezerwy 1 Podoficerów 
Rezerwy, Związek Inwalidów, związki 
historyczne — Legionistów, Peowia-
ków, oddziały sfederowane b. wojsko

wych, Związek Żydów uczestników 
walk o Niepodległość Polski, dale] koła 
PCK, LOPP, Stowarzyszenie Więźniów 
Politycznych, następnie organizacje mło 
dzieżowe: służba młodych OZN, Zwią
zek Młodej Polski, Wydział Młodzieży 
PPS, TUR 1 „Czerwone Harcerstwo", 
Stowarzyszenie Młodzieży Katolickiej, 
Związek Młodzieży Pracujące] i inne, 
Za nimi kroczyła straż pożarna, pochód 
zamykały Jednostki motorowe LOPP. 

Szczególną uwagę zwracała w po
chodzie liczna, licząca kilkaset osób 
grupa starych bojowców PPS. Na cze
le tej grupy niesiono HISTORYCZNY 
SZTANDAR PPS Z 1905 ROKU, ten 
sam, który wypadł z rąk Tomasza 
Kslążczyka dnia 15 stycznia 1905 roku, 
porażonego podczas demonstracji anty
rosyjskiej, kulą żandarma rosyjskiego. 

Jak już wspomnieliśmy na wstępie, 
pochód kroczył ulicą Piotrkowską prze
szło 2 i pół godziny. Niemilknące 

OKLASKI I KWIATY WITAŁY 
ODDZIAŁY WOJSKOWE, 

oddziały historyczne i organizacje mło
dzieżowe. 

Na placu Wolności odbyła się defila
da. Przyjmował Ją w obecności woje
wody Józewskiego dowódca OK, gen. 
bryg. Thommee. Na trybunie zgroma
dzili się oficerowie sztabu, wyżsi urzęd
nicy państwowi z nacz. drem Wroną, 
przedstawiciele społeczeństwa. 

Dekoracja zasłużonych 
Po defiladzie nastąpiła w urzędzie \ 

wojewódzkim dekoracja Krzyżami Za
sługi osób zasłużonych. Dekoracji do
konał wojewoda Józewskl, w towarzy
stwie wicewojewody Inż. Jellinka, nacz. 
dra Wrona i wyższych urzędników wo
jewództwa. 

Złote .Krzyże Zasługi otrzymali: dy 
rektor banku Wład. Baumgarten, Adam 
Borkowski, inż. Karol Kopeć, prez. dr 
Maciszewski, dr Osiński, dyrektor PAST 
inż. Uleyskl. 

Srebrne Krzyże Zasługi otrzymali: 
Halina Aletówna, kier. Babiński, naucz. 
Bagińska, Bielobradek, Maurycy Boru 

Jutro w niedzielę, dn. 13 listopada 1938 r.- o godz. 12-ej w pol., Jako w pierwszą 
bolesną rocznicę zgonu nieodżałowanego męża 1 ojca naszego 

SZLAMY BERNHEIMA 
odbędzie się na cmentarzu żydowskim odsłonięcie pomnika, na które zaprasza krew
nych, przyjaciół i znajomych 

Rodzina 

Mężczyzna pod kołami samochodu 
^Rannego w stanie beznadziejnym przewieziono do szpitala 

Kotlicki odniósł pęknięcie czaszki, 
wstrząs mózgu, złamanie-rąk i nóg. 

Wezwany lekarz pogotowia Czerwo 
nego Krzyża po udzieleniu pierwszej po 
mocy przewiózł Kotlickiego w stanie 
beznadziejnym do szpitala Ubezpieczal-
ni Społecznej. 

Sprawca przejechania został zatrzy
many do dyspozycji władz śledczych. 

Straszny wypadek miał miejsce w 
dniu wczorajszym na ulicy Bronisławy 
przed posesją nr. 51 na Chojnach. 

Samochód sięzarowy, prowadzony 
przez szofera, który podał się za nieja
kiego Jana Wilińskiego, najechał na 
przechodnia, którym się okazał 41-letni 
Piotr Kotlicki. 

KINO 

EUROPA 
Pocz. 12, 2, 4, <5, 8, 10 

Dziś powtórzenie premiery! 
Potężna epopea na tle walk w koloniach angiel 
skich i 

I N D I E M Ó W I Ą 
Reżyseria genialnego ALEKSANDRA KORDY. 

Koszt realizacji iilmu, wyprodukowanego W C u d o w n y c h barwach naturalnych. Wyniósł przeszło 
Ceny miejsc na poranki Q f k r w * 

i wszystkie seanse O v f zŁ ł » 
od 

ckl, Chmielewski, Ciećko. Doniec, Dzię
cioł, Gabarskl, Gabrzyński, Ja<i tittey, 
Eugenia Gołszywska, Eugeniusz Jan
kowski, Wacław Jaros, Wład. Kałuża, 
Bolesław Kapuściński, Gustaw Keren, 
Edward Kobyliński, Adam Kowalski, Jó
zef Makowski, Stanisław Michałowski, 
Roman Ordyński, Zofia Ostrowska, Ta
deusz Pałkowskl, Eligiusz Pęczkowski, 
Janina Pizło, Leon Sroka, Piotr Tłuczek 
i inni. 

Dekoracja zasłużonych odbyła się ró
wnież w starostwie grodzkim. 130 oby
wateli udekorowanych zostało przez sta 
rostę dra Mostowskiego, w obecności 
wicestaorosty GIełczyńsklego i insp. 
Elzesser-NIedzielsklego. 

Niezależnie od tego kurator szkolny 
Ambrozlewlcz udekorował 300 nauczy
cieli szkól średnich i powszechnych oraz 
pracowników szkolnych. 

Otwarcie Muzeum Pamiątek 
po Marsz. Piłsudskim 

W dalszym ciągu uroczystości nastą
piło POŚWIECENIE I OTWARCIE 
MUZEUM PAMIĄTEK PO MARSZAL» 
KU PIŁSUDSKIM, w dawnym Jego kon
spiracyjnym mieszkaniu przy ul. Piłsud
skiego (Wschodniej. 19). Mieszkanie, jak 
już donosiliśmy, zostało zrekonstruowa
ne w najdrobniejs/.yca szczegółach i wy 
gląda dziś tak, Jak wyglądało w latach 
1899—1900, kiedy 

MIESZKAŁ W NIM I PRACOWAŁ 
WIELKI MARSZALEK—TOWARZYSZ 

ZIUK. 
W gud/inach popołudniowych nasia-

płło odsłonięcia PaaUUKOWL.I TA
BLICY KU CZCI BOJOWNIKÓW O 
NIEPODLEGŁOŚĆ Z ROKU 1 >!l.r 1.9*0 
na murach zakładów przemysłowych 
IKPoznarisklego przy ulicy Ogrodowej. 
Odsłonięcia dokonał WOJEWODA JÓ-
ZEWSKI w obecności przedstawicieli 
wojska i społeczeństwa. Powitał p. wo
jewodę przed wejściem na* teren zakła
dów przemysłowych zarząd z prezesem 
Maurycym Ignacym Poznańskim na cze
le. Przemówienia wygłosili adw. dr Fl-
chna oraz robotnik i robotnica fabryki, 

O godz. 4 po poł. w straży ogniowej 
wydano OBIAD DLA CZŁONKÓW 
STRAŻY W • LICZBIE 1000 OSÓB. 
Burzliwą owację zgotowali strażacy 
przedstawicielom zarządu w osobach 
prez. Godlewskiego, dyr. Wolczyriskie-
go I dyr. Dobranca. Do zebranych stra
żaków przemówił dyr. Wolczyńskl. pod
kreślając uroczystą chwilę, jaką przeży
wa całe społeczeństwo w radosną rocz
nicę odzyskania NMtBdległości. 

O godzinie 18JI?/ sali Towarzystwa 
Kredytowego wygłoszony został odczyt 
przez prof. Dąbrowskiego n. t. „Decyzja 
w wojnie światowej a sprawa polska". 

W licznych organizacjach odbyły się 
akademie okolicznościowe. A w godzi
nach wieczornych w Teatrze Polskim 
odbyło się GALOWE PRZEDSTAWIE
NIE, które zgromadziło przedstawicieli 
władz i elitę społeczeństwa łódzkiego. 

• • • 
Radosny 1 uroczysty nastrój usiło

wali zakłócić endecy. Nieliczna grupa 
„narodowców" zgromadziła się na ulicy 
Bandursklego u wylotu ulicy Piotrkow
skie], próbując gwizdać i demonstrować 
w chwili, gdy przechodziły oddziały 
młodzieżowe PPS. Rozpędzeni przez 
policję, endecy zebrali się z kolei u wy
lotu ulicy Zamenhofa. Tam również pró
bowali zakłócić uroczystość, gwiżdżąc 
i krzycząc. Dzięki energiczne] postawie 
polic]! de zajść nie doszło i awanturnicy 
zostali rozproszeni. 

D y ż u r y a p t e k 
Nocy dzisiejszej dyżurują, apteki: Sadowska-

Dancerowa, Zgierska 63, W. Groszkowski, 11-go 
Listopada 15, T. Karlin, Piłsudskiego 54, R. 
Rembieliński, Andrzeja 28, J. Chądzyńska, Piotr
kowska 165, E. Miller, Piotrkowska 46, G. An
toniewicz, Pabianicka 56. J. Uaieszowski Dą
browska 2 4 Ł 



S P O R T 

JUTRO MECZ NIEMCY"" POLSKA 
Niemcy l iczą na zwycięstwo swoich bokserów 10:6 

iWarszawa, w listopadzie. 
Nie po raz pierwszy wejdzie bokser

ska reprezentacja Polski do ringu wro
cławskiego. Może nie jest to dziełem 
przypadku, że najbliższy mecz Polska— 
Niemcy odbędzie się w tym samym mie 
ście, w którym przed dziesięciu laty za
inaugurowano długą serie międzypań
stwowych spotkań. 

Dziesiątego roku oficjalnego kontak
tu bokserów polskich z niemieckimi od
będzie się dziesiąte spotkanie. 

Dotychczasowa lista przedstawia się 
następująco: 
1929—Wrocław Polska — Niemcy 6:10 
1930—Katowice 
1931— Poznań 
1932—Dortmund 
1934—Poznań 
1934—Essen 
1935—Warszawa 
1937—Dortmund 
1938—Poanań 

6:10 
10: 6 
2:14 
6=10 
5:11 
6:10 
511 

10: 6 

stym na liście międzypaństwowych 
spotkań reprezentacji Polski. Dotąd wy
graliśmy 20, 7 zremisowaliśmy a 12 prze 
graliśmy. Stosunek punktowy 338:286. 
Równoczesny mecz z Łotwa zajmie po
zycję nr. 41. 

Łotwa z którą nasza reprezentacja 
zmierzy się oficjalnie po raz Dierwszy 
będzie 13-ym z kolei przeciwnikiem. Do 
tąd stawała ona przeciwko następują
cym państwom: Austria, Węgry, Niem
cy, Czechosłowacja, Włochy, Szwecja, 
USA, Belgia, Norwegia, Finlandia, Esto
nia i Francja. 

Nr. 13-ty. Zły omen, ale dla przeci
wnika. ' Old. 

• • • 
Berlin, 11 listopada. 

Na marginesie niedzielnego meczu 
Polska — Niemcy we Wrocławiu, Nie

mieckie Biuro Informacyjne zamieszczaj oławskiej hall stulecia odbędzie się 10-e 
Interesujące wywody, najciekawsze 
fragmenty, których notujemy poniżej: 

„Mecz bokserski z Polską jest dla 
Niemców tym, czym w lekkoatletyce 
spotkanie ze Szwecją, w pływaniu z 
Węgrami, w wioślarstwie z Wiochami. 
We wszystkich tych spotkaniach chodzi 
o prymat w Europie. Jeszcze przed 
dwoma laty, na Igrzyskach olimpijskich 
w Berlinie, bokserzy polscy niewiele 
pokazali. 

Wi rok później na mistrzostwach 
Europy w Mediolanie Polacy zdobyli w 
pięknym stylu nagrodę narodów, której 
bronili Niemcy. Na wiosnę b. r. Polacy 
pokonali reprezentację Niemiec .10:6, 
obejmując dzięki temu czołową pozycję 
w Europie 

,,W niedzielę nadchodzącą we wro-

Zaczęło się UMutego 1929 roku. Był 
to trzeci dopiero Występ pięściarzy pol
skich na terenie międzynarodowym po 
meczach z Austriąi 10:6 i Węgrami w 
Budapeszcie 5=11. Warto przypomnieć 
sobie owe historyczne wyniki: WJ wa
dze muszej Moczko ulega Stegemanowi 
w koguciej P&ka — Zyglarskiemu, w 
piórkowej GórnW—Bartneckowi. w lek
kiej Anioła wygrywa z Cipną, w półśre 
dniej Arski wygrywa z Leipeltem, w śre 
dniej Wieczorek ulega Tobbeckowi, w 
półciężkiej Tomaszejwskl — Saengero 
wi , a w ciężkiej Kupka wygrywa z Da 
nielsem. Wynik 6:10 osiągnięty na cięlż 
kim i nieznanym terenie był dla pięścia
rzy naszych -wielkim sukcesem, zważy 
wszy, że większość zawodników nie 
mieckich przedstawiała wysoka klasę, 
a później świeciła duże sukcesy w obo 
zię zawodowców. Poza tym Ziglarski w 
trzy lata później zdobył na igrzyskach 
olimpijskich' w Los Angeles tytuł mis
trza Europy. 

Drugie starcie z Niemcami wykazało 
jeszcze ich przewagę, w trzecim meczu 
zeszli już z ringu pokonani. Potem przy 
szła znów seria ich zwycięstw, zatrzy
mana w lutym bieżącego roku drugim 
skolei zwycięstwem naszej reprezenta
cji. 

Bilans dziewięciu meczów zamyka 
się 7 zwycięstwami bokserów niemiec
kich, a dwoma naszymi. W punktach 
przedstawia się to'- 56:88. 

Interesującym będzie stwierdzić w 
jakiej wadze zdobyliśmy na Niemcach 
najwięcej punktów. 

Otóż ii to: 
Waga niusza 12 pkt, kogucia 8 pkt., 

piórkowa 8 pkt., lekka 6 pkt., pólśrednia 
10 pkt., średnia 5 pkt , półciężka 3 pkt., 
ciężka 4 pk t 

Najmocniejszą więc była waga mu
sza. Na 12 pkt. Rotholc sam zdobył 6. 
Pozostałymi podzielili się Moczko, Ka
zimierski i Sobkowlak w ostatnim me
czu. 

W wadze koguciej ostatnie trzy me
cze przyniosły zwycięstwa. Krzemiński, 
Czortek 1 Koziołek oraz Forlański fw ro 
ku 1?31) złożyli się na dorobek ounkto 
wy. 

W wadze piórkowej, Rudzki, dwa 
razy Kajnar i znów Czortek. w lekkiej 
Anioła, Górny i Woźniakiewicz. w pół-
średniej Arski — trzy razy — 6 pkt., 
Oarncarek i Kolczyński, w średniej 
Chmie'ewski 3 i Majchrzycki, w pótcię 
żkięj Chmielewski .2 i Szymura 1 a w 
ciężkiej Kupka i Szymura. 

Jak więc z powyższego wynika Kot 
hole i Arski zdohyii na Niemcach po 6 

Budge zawodowcem 
Pierwszy jego występ odbędzie się 3 stycznia 1939 r. 

Niezależnie od kwoty powyższej 
Budge otrzyma pewien określony pro 
cent od wpływów kasowych, pochodzą 

Nowy Jork, 11 listopada 
Najlepszy tenisista świata, Amery

kanin Donald Budge, definitywnie prze
szedł na zawodowstwo. 

Zawodnik amerykański podpisał w 
ubiegły czwartek kontrakt z menele-
rem Jack Harrisem, w myśl którego 
otrzyma on za 5-cio miesięczną podróż 
pokazową po Ameryce (50 spotkań w 
rlżnych miastach amerykańskich z Vi-
nesem) sumę 75 tys. do]. 

cych z biletów wstępu na mecze Bud 
ge — Vines. 

Budge otrzyma! już zaliczkę w wy 
sokości 25 tys. doi. Pierwszy mecz Bud
ge — Vines odbędzie się 3 stycznia 1939 
roku w nowojorskim Madison Sąuare 
Garden. 

Kalendarzyk Imprez 
na dziś i jutro 

Kalendarzyk sportowy na dzień dzi
siejszy i jutrzejszy przewiduje następu
jące imprezy sportowei 

* SOBOTA. 
Boks. W sali Geyera przy ul. Piotr

kowskiej 295 o godz, 17-ej mecz o mi
strzostwo klasy B: Sokół — Gwiazda 1 
o godz. 20-ej mecz o mistrzostwo klasy 
A: Geyer — Wima. 

NIEDZIELA. 
Piłka nożna. Na boisku U. T. o godz. 

11-ej przed poł. mecz o mistrzostwo] 
klasy A: UT. I-b - ŁTSG., poprzedzo
ny przedmeczem rezerw. Boisko K. E. 
w Pabianicach o godz. 11-ej przed poł. 
mecz o mistrzostwo klasy A: PTC. — 
Zjednoczone. Na boisku Sokoła w Ło
dzi o godz. 11-ej przed poł. mecz towa
rzyski: Sokół — Wima. 

Boks. W Pabianicach o godz. 11.30 
przed poł. mec^ o mistrzostwo klasy A: 
Kruszender — Hakoah. 

Odwołany mecz 
Niemcy—Łotwa 

Królewiec, 11 listopada. 
Przewidziany na 12 bm. międzymia

stowy mecz zapaśniczy Niemcy — Łtf-
twa, odwołany został przez Niemców 
na skutek demonstrancji antyniemiec-
kich, jakie ostatnio miały miejsce w 
Rydze podczas zawodów sportowych z 
udziałem zawodników niemieckich. 

Mistrzostwa Europy 
w yachtingu lodowym 

Królewiec, 11 listopada. 
Zawody w yachtingu lodowym o mi-

pkt Cluni"'ewskl 5 pkt., Czortek i l(aj- !strzostwa Europy odbędą się w dniach 
par PO 4- Reszta po 2 i jednym. '2—5 marca 1939 r. w Angerburgu (Pru-

Mccz z Niemcami będzie czterdz;e-'sv Wsch,), 

Drużyny Górnego Śląska 
na Śląsku' Zaolzańskim 

Katowice, 11 listopada. 
W niedzielę, 20 bm. ligowe drużyny 

Górnego Śląska: Ruch i AKS. wyjadą 
na Śląsk Zaolzański celem rozegrania 
towarzyskich zawodów z miejscowymi 
drużynami. 

Ruch grać będzie w Karwinie z miej 
scową Polonią, natomiast AKS. wystą
pi w Trzyńcu. 

Reprezentacja Poznania 
na mecz z Łodzią 

Poznań, 11 listopada. 
W dniu 27 b. m. rozegrany zostanie 

w Łodzi mecz bokserski pomiędzy re 
prezentacjami Poznania i Łodzi. 

Drużyna Poznania wystąpi w nastę
pującym składzie: 

Stempniewicz, Janowczyk, Skałec 
ki (Pela), Szymczak, Jarecki, Szułczyń-
ski, Szymura i Klimecki. 

O ileby start Szymury nie doszedł 
do skutku, wówczas Klimecki przesu
nięty będzie do wagi półciężkiej, a w 
ciężkiej wystąpiłby Białkowski. 

Reprezentant Europy 
będzie ukarany 

Londyn, 11 listopada. 
Angielski sędzia piłkarski Jowell, 

który prowadził niedawno zawody An
glia — Kontynent europejski w Londy
nie, zgłosił do międzynarodowej fede
racji piłkarskiej wniosek o ukaranie 
piłkarza włoskiego Andreolo za nie-
sportowe zachowanie się w czasie po
wyższego meczu. 

W motywacji tego wniosku Jewell 
zaznacza, że ze względu na charakter 
meczu nie chciał interweniować prze-tó 
ciwko piłkarzowi włoskiemu, bezpośre-^1 

nio na stadionie w czasie gry. 
Wniosek p. Jewell międzynarodowa 

federacja piłkarska przekaże prawdo
podobnie włoskiemu zw. piłkarskiemu. 

rzędu spotkanie pomiędzy najsilniej
szymi państwami bokserskimi starego 
świata, Dotychczas w 7-iu meczach zwy 
ciężyli Niemcy, dwukrotnie (1931 i 
1938) — Polacy. 

„Sensacją byłoby, gdyby we Wro
cławiu Obermauer zdołał pokonać 
Rotholca, Buettner — Czortka, lub Mu
rach — Kolczyńskiego, Murach w me
czu z Kolczyńskim ma tylko jedną szan
sę: stosować troskliwie i starannie kry
cie. 

W każdym razie lic/ymy, że zwy
cięży niemiecka drużyna w stosunku 
10:6, gdyż pozostałe pięć walk powin
ny dać zwycięstwa Wilkemu, Nuernber-
gowi, Baumgartnerowi, Vogtowj i Run-
gemu". 

Poznań, 11 listopada. 
W piątek po południu wyjechała % 

poznania pięściarska reprezentacja Pol. 
ski na mecz z Niemcami we Wrocławiu, 

Kierownikiem naszej drużyny jest 
prezes P. Z. B., major Mirzyński. 

Przed wyjazdem reprezentacji ko
respondent „Republiki" rozmawiał /. kie 
równikiem ekspdeycjl, prezesem P f llskle 
go Związku Bokserskiego, mir. dr. Ml-
rzyńsklm oraz kapitanem.związkowym 
Suszczyńskim. Obaj stwierdzili, że naj
silniejszym punktem naszej reprezenta-
cji Jest warszawianin Rotholc w wadze 
muszej. Obok niego Uczą na pewne zwy 
Clęstwo Czortka | Kolczyńskiego. Nie
spodzianki sprawić moga Sobkowlak i 
Pisarski, zwycięstwa których leża w 
granicach ich możliwości. 

Katowice, 11 listopada. 
Z polecenia Polskiego Zw. Bokser

skiego odbył się w Katowicach trenin
gowy mecz bokserski pomiędzy Piła
tem a innymi naszym zadowowcem 
Kantorem. 

Mecz ten stanowić miał dla Piłata 
ostatni akt przygotowań przed spotka
niem z Niemcami i odbył się bez udzia
łu widzów. 

Piłat zaprezentował w spotkaniu 
tym dobrą formę. 

Dwa mecze 
bokserskie o mistrzostwo 
W dniu dzisiejszym odbeda się w 

sali Geyera przy ul. Piotrkowskiej 295 
dwa mecze bokserskie o mistrzostwo: 

O godzinie 17-ej odbędzie sie mecz 
o mistrzostwo klasy B: Sokół—Gwiaz
da. W programie tego meczu odbędą się 
walki: w wadze muszej Wal (Sokół)--
Kos (Gwiazda), waga kogucia: Usielski 
(S)—Ginzburg (Gw), waga piórkowa: 
Mazur (S) — Benczkowski (G). waga 
lekka: Kaczmarek (S) — Baumzecer (G) 
waga półśrednia: Muszyński (S; — Bi-
renbaum (G), waga średnia: Niewadził 
(S) — Pederman (G), waga półciężka: 
Dybllas (S) — Rozenberg (G). waga cię
żka: Piaseczny S) — Geldon (G). 

O godzinie 20-ei odbędzie sic mecz 
o mistrzostwo klasy A Geyer — Wima. 
W programie tego meczu odbeda się 
walki następujące: waga musza: Usiel
ski (G) — Błasiński (W), waga kogucia: 
Wojciechowski I (G) — Pluta (W), wa
ga piórkowa: Augustynowicz (G) — Cel 
mer (W) , waga lekka: Wojciechowski 
I I (O) _ Wróbel (W), waga półśrednia: 
Mikołajczyk (G) — Olejnik (W), waga 
średnia; Ostrowski G) — Kosiński (W) , 
waga półciężka: Szatkowski (G) • - Wo! 
ski (Wima). 

Nieście pomoc 
najbiedniejszym 



Przedłużenie terminu 
zgłoszeń 

na kurs sędziów piłkarskich 
Termin zgłoszeń dla kandydatów na 

sędziów piłkarskich na kurs organizo
wany przez Wydział Spraw Sędziow
skich ŁZOPN został przedłużony do 20 
listopada. Również i otwarcie kursu 
zostało odłcżone na 25 b. m. Zgłoszenia 
w dalszym ciągu przyjmuje sekretariat 
ŁZOPN ul. Narutowicza 30. * . • 

WSS przy ŁZOPN zgłosił do W y 
działu Spraw Sędziowskich przy Pol
skim Związku Piłki Nożnej na sędziów 
ligowych pp. Stępienia, Przygofiskiego 
i Jędraszczaka, zaś na międzyokręgo-
wych pp, Naporskiego, Winiarskiego i 
Andrzejaka. Dotychczas funkcje sę
dziów ligowych z Łodzi pełnia pp. Ko
walski, Lange, Wardęszkiewicz i Ret-
tig. 

Fuzla dwuch klubów śląskich 
Katowice, 11 listopada 

K. S. Pogoń w Katowicach dokonał 
ostatnio fuzji z K. S. Słowian również z 
Katowic, Ten ostatni klub znajduje się 
w pierwszej lidze śląskiej. 

Nowy klub pó fuzji nosić będzie na
zwę Pogoń i przydzielony został do pier 
wszej ligi śląskiej na miejsce' zajmowa
ne dotychczas przez K. S. Słowian, 
cijli otrzyma czwirtą lokatę w tabeli 
ligi śląskiej. 

Dzięki fuzji dawniejsza drużyna Sta
wiana zostanie wzmocniona kilkoma 
utalentowanymi młodymi graczami da
wniejszej Pogoni, jak: Pazurkiem 4-ym, 
Singewaldem i Kralem, 

Pierwszy mecz o mistrzostwo ligi 
śląskiej rozegra zfuzjowana drużyna w 
nadchodzącą niedzielę z Policyjnym K. 
S,, który pretenduje do tytułu mistrza 
jesiennego ligi śląskiej. 

Nowe rekordy 
kolarskie Świata 

Mediolan, l i listopada. 
Na torze kolarskim w 'Mediolanie 

Francuz Berty zaatakował rekord świa 
ta ńa 100 kim. Atak nie powiódł się, 
Berty uzyskał czas gorszy o 5 minut od 
aktualnego rekordu należącego do Wło 
cha Saponetti, Natomiast Berty powio
dło się poprawić dotychczasowy rekord 
na 60 kim, wynikiem 1:25:47 godz, 

Kolarz włoski Saponetti ustanowił 
nowy rekord świata na torze mediolań
skim na dystansie 50 kim., uzyskując 
wynik 1:08:02 godz. 

Uprzednio rekord świata w tej kon-
kttfefcejł należał do Francuza Archanu 
baud i wynosił 1:08:34 godz. 

Pływacy szwajcarscy 
nie przyjadą do Polski 

Warszawa, 11 listopada, 
Ustalając przyszłoroczny terminarz 

ih>ifejdżyharodowycłi imprez pływackich 
zarząd PZP. brał pod uwagę możliwość 
urządzenia meczu pływackiego Szwaj
caria — Polska. 

Szwajcarski Zw. Pływacki nie zgo
dził się jednak na rozegranie tego me
czu, motywując, że są oni zbyt słabi 
finansowo, aby mogli odbywać tak dale 
kie podróże. 

Nolentłerki najlepsze w pływaniu 
Amsterdam, u listopada 

Młoda pływaczka holenderska, van 
[Feggelen, rekordzistka śwaatia na 400 
mtr. stylem grzbietowym (5:41,4 min.), 
usritanowiła na zawodach w Amsterda
mie nowy rekord świata na .dystansie 
150 yardów na wznak, uzyskując do
skonały wynik 1:43,3 min. 

Dotychczasowy rekord świata w tej 
ostatniej konkurencji należał również 
do Holenderki Nidy Senff i wynosił 
1:45,7 min. 

Płkarze angielscy zaproszeni 
do Włoch i Węgier 

Londyn, 11 listopada. 
Angielski zw. piłkarski otrzymał za

proszenie dla swojej reprezentacji od 
związków Włoskiego i węgierskiego. 
Meoz z Włoehami dojdzie do skutku 13 
maja 1939 r. w Rzymie, a z Węgrami w 
tydzień później w Budapeszcie. 

Terminarz imprez sportowych w Zakopanem 
p r i e i i s i a w i a s i t s n i e z w a j K l e toogafio 

Zakopane, 11 listopada. 
' Ustalony już został terminarz waż

niejszych imprez sportowych w Zako
panem, w sezonie zimowym a miano
wicie: 

17 grudnia — otwarcio toru łyswiar 
skiego. 

26 grudnia — otwarcie zimowych, 
międzynarodowych zawodów konnych, 
które trwać będą do 1 stycznia, 

26 grudnia i 1 stycznia — konkursy 
skoków narciarskich na Krokwi. 

4—6 stycznia — międzynarodowe 
zawody łyżwiarskie w jeździe figurowej 
pań, panów i parami o mistrzostwo Za
kopanego, 

6 stycznia — konkurs skoków n i 
Krokwi. 

8 stycznia — otwarcie jedynych w 
Europie zimowych wyścigów konnych 
z totalizatorem. 

21 1 22 stycznia — mecze hokejowe. 
28 styoznia -*» narciarskie mistrzo

stwa okr. podhalańskiego, 
4—6 lutego — międzynarodowe za

wody łyżwiarskie w Jeździe figurowe) 
parami o mistrzostwo Europy. 

8 lutego — mistrzostwa okr. podha
lańskiego w kombinacji alpejskiej. 

11—19 lutego — międzynarodowe 
zawody narciarskie F. I. S. 

3 marca — zawody W kombinacji 
alpejskiej. 

13 1 14 kwietnia mistrzostwo klu-| 
bów ajttzdowych w Polsce, 

rży PRZEZIĘBIENIU. 
&BVPIE TKATARZfe 

Dział oficjalny Ł.O.Z.P.N. 

O k r e s z i m o w y 
mymou}a txcMąc Cni} 

1WWWB W W w 

Do nabycia w y/̂ ysfkich opiekać h, 
drogęrjdeh i pe rfumerJach. 

Akrem blologlcrhy jest Idealnym środkiem do plo* 
Bęgnowanla ekćry. Podstawowe składniki tlusz-
iczowe zawarte W kremle Eukutol 2 posiadają 
fvV)ąaclWoacl najbardziej odpowiadające naturze 
lakćry, nie ulegają rozkładowi 1 przenikają nie-
!xwykle łatwo W głębsze warstwy skóry wywołując 
niezawodny skutek. Eukutol $ nią pozostawia zu-

^pełn le tłustego połyaky. 

Losowanie rozgrywek w lidze hokejowe] 
Przeciwnikiem ŁKS u będzie wileńskie Ognisko 

Warszawa, 11 listopada. 
W lokalu Polskiego Zw. Hokeja. Lo

dowego w Warszawie odbyło się loso
wanie rpzgryw.ek ligi hokejowej o mi
strzostwo Polski. 

W wyniku losowania grać będą w 
pierwszej rundzie: 

Czarni (Lwów) — Warszawianka. 
Łódzki K. S. — Ognisko (Wilno). 
Dąg (Ka'.owice) - Crscovia. 
AZS. (Poznań) — Polonia (War

szawa). 
Na pierwszym miejscu podaliśmy 

drużyny. gospodarzy. Mecze pierwszej 
rundy rozegrane będą w styczniu, naj
dalej -do dnia 5 lutego 1939 r. Dokładne 

i terminy ustalone zostaną później, w za-
'leznóści od warunków atmosferycz
nych. 

Każda a wymienionych^ wyżej par — 
drużyn rozegra dwa spotkania: mecz i 
rewanż. Zespoły zwycięskie wejdą d( 
puli firiataweg, a pokonani walczyć bę 
dą o dalsze miejsca. Ostatnia drużyna 
w tabeli ligowej spadnie do klasy A. 

Drużynowe mistrzostwa bokserskie Polski 
IKP w a l c z y ć będzie z 

Poznań, 11 listopada. 
Rozlosowane zostały w Poznaniu 

rozgrywki o drużynowe mistrzostwo 
Polski w boksie. 

Zawody eliminacyjne odbywać się 
będą w 4-ch grupach, a mianowicie: 

Do grupy pierwszej wejdą — nie-
wyłóriiony jeszcze na razie mistrz War
szawy oraz Zw. Strzelecki, z Janowej 
Doliny i Lechia ze Lwowa. 

Do grupy drugiej — J.JC. .P:__Ł,ó?^i 

G o p i a n i ą 1 E l e k t r l t e m 
Goplania .Inowrocław, Elektrit Wilno. 

Do grupy trzeciej — H. C. P. Poznań! 
oraz I. K. B. Śląsk. 

Do grupy czwartej — Warta Poznań 
Wisła Kraków i lubelski "L. W. S. 

Mećźe euminaćyijńe w grupach odbę
dą się 20 b. m. i 4 grudnia. Terminy: 18 
grudnia, 8 i 27 stycznia, 5 i 26 lutego 
oraz i2 marca zarezerwowano na me
cze miaiowe pomiędzy zwycięzcami 
grup^ 

^ClMX^ClJciQ ! 7J NIELELZUNY 

ARTRETYZM ™GROŹNY WRflG 
W A S / f c o S E R C A . 

NIE LECZĄC REUMATYZMU i APTRE f T7MU-NIS7C7YM ¥ $ f PCF, 

K L E R O L B o * i » 
PRZECIW REUMATYZMOWI I ARTHETYŻMOWI 
KLEROL - MAŚĆ WSYSA SIĘ CAŁKOWICIE W PORY SKÓRNE. NIB BRUDZIiNIE PLAMI 

mm 
Stosować go można. 

K L E R O L DO NABYCIA w APTEKACH i SKtAOACH A P T c r 7 N Y C H 

Pocz. 13, 2, 4, 6, 8, 10 

O KTÓRYM MOWl 
CM LÓDŻ 

I 
Potężny film obyczajowy o wielkiej doniosłości 
społecznej 

- W r. 

T Dziś o z. 12 1 2 
i PORANKI 
Ceny ód 

8 5 
%\. urocza CORINNZ LUCHAIRE 

Komunikat Zarządu Jti 47 
% dnia 9 l is topada 1938 r. 

1. Wzywa się P. T. C. do uregulowania w ter 
nunie 7-dni na rzecz ZTGS „Makabi" - Pabla-
u.ce kwoty zt. 7.—, pod rygorem automatyczne
go zawieszenia. 

2. Wzywa się. przedstawiciela ŻTOS „Maka
bi" — Pabianice do lokalu Związku na dzień 14 
listopada 1938 roku — godzina W-ta. 

3. W z y w a się ZP.MP „Orlę" — Ozorków, do 
uregulowania ha rzecz KS „Boruta" Zgierz 
kwoty zl, 49.40, tytułem pónlesiohyCh wydatków, 
w Związku i niestawieniem sie na zawody mi 
strzowskie w dniu 16.10 1936 n 

4. Za niewłaściwe zachowanie się ria zawo
dach, odbytych w Zgierzu Między TO „Sokół" 
— Zgierz — T G .iSokól" — Pabianice W dniu 2 
października 1938 roku, karze się wiceprezesa 
TQ „Sokó" — Zgierz, p Pawlaka, dyskwalifika
cja do dnia 31 grudnia 1938 roku. 

6. W celu zapozńah !a zawodhlków poszczegól
nych klubów z obwiązującymi przepisami gry 
w piłkę ndzilą, Zarząd Związku postanowił zorga 
nizownć wieczory dyskusyjne z udziałem prele
gentów t ramienia Zarządu i Wydziału Spraw 
Sędziowskich. . 
• Kluby, które^posiadają własne lokale i zeehcą 
zorganizować U siebie wieczory dyskusyjne win
ni zawiadomić o tym Zarząd Okręgu w Eelu w y 
delegowania prelegenta 

Dla klubów nieposladającyeh lokali własnych, 
wieczory dyskusyjne odbywać się będą .w lokalu 
Związku, o i!e kluby zgłoszą się w tej sprawie 
do Związku. 

6. Przypomina się klubom uchwale Walnego 
Zgromadzenia P. Z. P; N„ Że 'od titila 1 eżdrwca' 
1938 roku,, wszyscy zawodnicy zrzeszeni w P. 
Z. P. N- obowiązani są posiadde" legitymacje 
c/lonkowskle W F I P W * fotografia, które budą 
okazywać sędziom przed zawodami. 

W związku z powyższym zawiadamia się, że 
z dniem 12 listopada r. b. karty zgłoszeń zawod
ników, winny być dołączone obowiązkowo 2 lo-
tonrafie. Karty zglos/cn, nadesłarie bez fotogra
fii, będą przez sekretariat W G 1 D. zwracane. 

Legitymacje nabywać hltirria w sekretariacie 
Związku w cenie 5 gr< i» sżtiikę. 

W celu wystawienia legitymacji typu W F i 
P W zawodnikom, kluby wjhriy podać* nastfcpji-
Jące daiie: 1..Nazwisko j Imię; l. Przynależność 
klubowa- 3. Dokładna dala urodzenia. 4. Stosu
nek do służby wo.lskb.wfci. 

Zaznacza sie, źe kluby, które nie zaopatrzą 
swych zawodników w ortia*iane legitymacje, 
zgodnie z przepisami o zhlzkowych przejazdach 
kolejowych, nie rtęcią mogły otrzymać zniżek ko-
lelowycli,- ha *aWo:iy- mistrzowskie i towarzy
skie I prócz tego zostaną ukarane grzywną, za 
niezastosowanie się do uchwał Walhego Zgroma
dzenia P. Z P. N. 

Drużynowe mistrzostwa Polski 
w ie i tk ie- j a? lc ty :o 

Warszawa, 11 listopada. 
' Na posiedzeniu wydziału sportowego 

P. Zw. Lekkoatletycźrlegb pośtanowioriro 
wprowadzić w życie drużynowe mistrzo
stwa lekkoailetycżtlę' okręgowd i Ogólno," 
j)0lskie. Program mistrzostw obejmować 
będzie hastęptlj^ee' konkurencje: 200 m. 
płotki, 3X1000 m.i Sztafeta 500 — 300 — 
200 m., bieg 5 km.,- skoki w dal. wzwyż 
i o tyczce,- rzuty kulą\ dyskiem i oszczep 
pem. 

Punktacja Obliczana będzie według 
tabeli fińskiej. 

Na tymże posledzerilii 1ók'<:iiahd osta
tecznej weryfikacji aniżynowej męskiej, 
pierwsze miejsce zajęły Orlęta (Dęblin), 
kobiecej — Warszawianka*. 

Poza tym wydział. spoffówy P*. Z. 
L.. A. ustalił projekt minimów dla olim
pijczyków. 

Wystawa s i t o w a 
z dkazii c iecia Nie-pdleRłoSel 

Zarząd 1 .ódZktógo OJrresowego Związku L e t -
koatletyczueso nenwśiH ria swym óstąrnim że
braniu zalirtelówa? t maili ŹHA^cHa odzyskania 
NicpodlcRtoScł nr/ądzeii!e wystawy spoHowtl, 
która zobrazuje f&t.Wi s*6rttf Hi fóretfe Łóffzl 
w poszczeaółnycn gałeJziaćW sportu. 

Do współpracy 1.07LA postanowił wezwać 
wszystkie związki, kliiby I stowarzyszania spor
towe okrętu łódzltiao. Otwarcie wystawy Bę
dzie nosiło charakter b. uroczysty I połączone b<; 
dzłe z akademia sportowo - literacką. 

Konferencję preżezów 
U 

Okręgowy tJrzad WF I P W zwołu)e na 21 
Irm. zebraWe prezesów wszystkłeb o i r ę g o w h 

i Związków spoVtoS*ycn, khihótf .1 stowarzy: 
J w Łodzi. Ńa konfefenejl pornszoWe będą aktu-

g r o s z y | a lne sprawy, dotyczące rozwołtt spwtu. 
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llimm starcia na Rusi z Czechami 
£'3e2n.nśl żąda nrzułąezenia d o Węgier 

Rzym, 11. listopada. 
(PAT) Prasa wioska w dalszym cią

gu śledzi przebieg wydarzeń na Rusi 
Podkarpackiej. 

Mediolański „Popolo d'Italia" dono
si, że w mieście Uust. które ma być no-

jania Węgrom. Tymi środkami — za
uważa korespondent — nie zdoła się po
zyskać sympatii społeczeństwa. Cala lu
dność Rusi, bez względu na przekona
nia polityczne, jest obecnie zgodna w 
mniemaniu, że Ruś będzie musiała albo 

stolica Rusi, doszło do krwawych .zginąć, albo też otworzyć swoje grani 
L — ! 1 « ' . w l r t n ^ ł l n i 1 _ 1 1 ! • T l ! _1 . ̂  ~ t . ~ 1. ce dia Węgier. Biskup grecko-katolic-

ki Stojka oświadczył, że drży na myśl 
cc stanie się z Rusinami zamieszkujący
mi doliny karpackie, pozostałe no stro
nie czechosłowackiej. Ludność ta bę
dzie skazana na śmierć głodowa. 

Turnief szachowa 

Marć pomiędzy, żołnierzami a ludnością 
demonstrującą na rzecz przyłączenia-ca 
lej Rusi do Węgier. Żołnierze czescy 
cl';'i ognia do tłumu, raniąc wiele osób. 
Z HttSt wyjechała do Uzhorodu specjal
na delegacja ruska z memoriałem, doma 
Kującym się wysiania na Ruś imędzyna 
reciowej komisji śledczej. Deleuacja ta 
została aresztowana przez Czechów. 

„Stampa" w korespondenci! z Uz
horodu pisze, że władze czeskie w osta
tniej cli wili usiłowały opóźnić wejście 
wojsk węgierskich do tego miasta, do
puszczając się przy tym ciągłych aktów 
teioru i gwałtu. Celem tei zwłoki* było 
umożliwienie Wołoszynowi załatwienia 
porachunków % jego przeciwnikami po
litycznymi. Ofiarą tych porachunków 
padli liczni księża grecko-katoliccy, k t ó j . 
rvch aresztowań -) pod zarzutem sprzy-.l zydentowt Rooseveltowi. Z okazji 

TURNIEJ A R C Y M I S T R Z Ó W W HOLANDI I 
W dogrywaniu niedokończonych partii z 

pierwszej rundy mistrz świata dr. Allechln, mi
mo przewagi piona zmuszony byt zrezygnować 
z myśli o zwycięstwie 1 w 60 posunięciu zgo
dził sie na pokojowy wynik z Reshevsklm. 

Takim samym wynikiem zakończyła się par 
tla Flohr—Capablanca. Kubańczyk w ostatniej 
chwili ratował się wlcznym szachem. Stan roz
grywek po 1 dniu: Flne (St. ZJ-) — lp., Alle-
cliln, Keres, Flohr, Euve, Capablanca, Reshev-
skl — po pól p,, Botwinnik — 0 p. 

I N D Y W I D U A L N E M I S T R Z O S T W A LODZI . 
Tegoroczny Indywidualny turnie] szachowy 

o mistrzostwo Lodzi rozpocznie sie w drugiej 
polowie grudnia. Imprezę Jak w latach poprzed 
nich urządza Łódzkie towarzystwo zwolenni-

Pułk. Batista-dyktator Kuby 
Oficjalna wizyta u 

Waszyngton, 11 listopada, i 
(PAT) Wczoraj przybył do Waszyng

tonu szef sztabu generalnego Kuby, płk. 
Batista. Gościa kubańskiego przyjmo
wano z wielkimi honorami wojskowy
mi. Płk. Batista złożył wczoraj wizytę 
sekretarzowi stanu, Hullowi\ a dziś pre-

prem. Rooseyelta 
zyty płk. Batista „Washington Star" pi
sze: „Batista jest pierwszym dyktato
rem, jakiego oficjalnie podejmujemy. 
Jak s ł y c h a ć , celem wizyty jest przepro
wadzenie rozmów z rządem etanów 
Zjednoczonych w sprawie podwyższe
nia kwot importowych Kuby do Stanów 
Zjednoczonych. 

ków gry szachowej. Liczba uczestników upraw 
nionych do udziału waha sie od 12 do 14. 

Przypuszczalny skład turnieju wygląda na
stępująco: Appel, Kolski, Regedzlrtskl, Szplro, 
Tandetnlk, Hlrszbajn, Griinleld, Gilwan, Micha
lec, Nożyc. Rublnowlcz. Tytułu mistrza broni 
Appel (po raz ósmy). 

W 3 rundzie wstępnego turnieju do mistrzo
stwa Lodzi, odbywającego sie w lokalu Łódzk. 
Tow. Zwol. gry szachowej, uzyskano następu
jące wyniki: art- mai. Ourewlcz zremisował po 
3-godzinnej grze z Karolewskim, który po 6-
letniej przerwie powrócił do gry turniejowej, 
Rosenblat początkowo osiągnął nikłą przewagę 
pozycji z Garusem, ale wkrótce nastąpiło wy
równanie i partia zakończyła się nierozegraną 
Mgr. Kochański z Goldberglcm I Bornstein z 
Krygerem odłożyli. Stan rozgrywek po 3 run
dach, art. mai. Gurewlcz, Garus — po 2 p., 
Kryger — llA (1) p. mgr mgr- Kochański — 1 
(2) p., Rosenblat — 1 (1) p. i t. d. 

Wewnętrzno-klubowe mistrzostwa ledr.el z 
najstarszych łódzkich sekcji szachowych NTKO 
„Postęp" zgromadziły 16 graczy. Po 7 rundach 
w tabeli prowadzą Herman, Ldwenhaupt, Wit
kowski I t. d. 

Mistrzostwo szachowe Zw. P r a c Ubezp. 
Spot, na rok 1938 zdobył Szczygielski. 

Nieście pomoc 
najbiedniejszym 

^ ^ ^ ^ L2 
ai 

JuMeima, ić&cki. tóoLeZov$<L 

PRZEŁOM 
W B I O 

REWELACYJNY 
K O S M E T Y C E 

ODMŁADZAJĄCA P R O W I T A M I N A „A" w kremle 

WIECZNEJ MŁODOŚCI 
llrmy K W I A T ŚNIEŻNY 

Pierwsza próba przechodzi najśmielsze oczeki
wania. Żądać we wrzystkich perfumeriach bro
szurki o tym C U D O W N Y M KREMIE. Wszędzie 

do nabycia. 

Maść i płyn do nabycia w aptekach I składach 
aptecznych. 

•nn YM1W.YNA 
NAUCZYCIELKA 

MUZYKI 
(moskiewskie 
konserwatorium) 
UDZIELA 

lekcyj gry 

fortepianowej 
oraz francuskiego 
po dłuższym 

pobycie 
w Paryżu. 

O. H U R W I C Z -
SZTYLLEROWA 

Alele 
1-go Mała 9 
m. 6. 

gl KOBIETA 
I .DBAJĄCA 

Cr lojshowame, tmaj^ śtuieioścć. 
PAMIĘTA, ŻE 

FEMINAL służy 
do-oodaiem^ osobista hi^jeyi^, 

D O N A B Y C I A W A P T E K A C H 

ZAOSZCZĘDZISZ, 
S O B I E 

T R O S K \ 
, KŁOPOTÓW, 

Ż Ą D A J Ą C WYRAŹNIE t 
P R Z Y J M U J Ą C JEDYNIE. 
O R Y G I N A L N E 

„ O DLA" 
^ GUM..? 

PATENT F R A N C NR. 7 8 0 . 3 0 4 
PATENT A M ER. NR 1O30 7O1 

DR. MED. 

S . K a n t o r 
Specj. CHOR. SKÓRNYCH 

I WENERYCZNYCH 

ul. P I O T R K O W S K A 
Telef. 129-45. 

Przyjmuje od 8—2 1 
w niedziele 1 święta 

9 0 

od 6—9 wlecz 
od * - 2 oo ool 

Dr. Róża ner 
Specjalista chor. wenerycznych, skór 

nycb I seks.ualnycb 

Narutowicza 9, ie

2U 
Przyjmuje od 9—1 I od 5 9 w. 

LEKARZ-DENTYSTA 

W Z N O W I Ł A PRZYJĘCIA 

GdańsKa 9 
telef. 166-93. 

CENY ZNACZNIE ZNIŻONE. Centralna lecznica zębów 
I CHIRUROJ! JAMY USTNEJ w LODZI . 
P R Y W A T N Y GABINET DENTYSTYCZNY 

ul. P I O T R K O W S K A 1 6 4 , te l . 1 2 7 - 8 3 
Ord. od 9 r. do 8 w., w niedziele I święta od 10—1. RENTGEN. 
S t o m a t o l o g p r z y j m u j e o d 9 - 1 1 . 

LEK.-DENT. ŻADZIEWICZ. 

Likwidacja!! 
Wyprzedaż pierwszorzędnych materia 
łów męskich i damskich po cenach bar 
dzo niskich w firmie A. ROZENBERG, 

Piotrkowska 21. 

DROBNE ogłoszenia w ..Republice" 
są najlepszym i najtańszym środkiem 
zetknięcia zainteresowanych stron. 
Kto chce: 1) znaleźć lokatora lub sib 
lokatora. 2) znaleźć mieszkanie lub 
pojedynczy pokój, 3) sprzedać nieru
chomość lub rzecz, 4) kupić cośkol
wiek okazyjnie, 8) dostać posadę. 6) 
wyszukać pracownika — niechaj po. 
da drobne ogłoszenie do ..Republiki" 

Md 4 a « i a ł v R i A l c k i a D A M S K I E : na PŁASZCZE, KOSTIUMY I SUKNIE aicriaiy D I C I ^ I Y I C MĘSKIE: na UBRANIA I PALTA noleca: 

„Wt OKNO KRAJOWE" wł. FRYDMAN i WINOGRAD, Plotrk. 16, fr. I. p. 

« u nw»«*»n*» «* 

R o z m a i t e 

DR. MED. 

JAN POLAK 
CHOROBY W E W N Ę T R Z N E 

I "ALERGICZNE 
u l . N a w r ó t 7 

Tel. 164-21 
godz. przyjęć od 15—8. 

DOKTOR 

HENRYKOM 
Specjalista chorób skórnych, wene

rycznych I seksualnych. 
T R A U G U T T A 8 , Telefon 262-96 

od 8—11-ej I od 6—9-el wieczór 
w niedziele I święta od 9—12.30. 

3 JĘZYKÓW ANGIELSKIEGO. FRAN
CUSKIEGO — gruntownie udzielam. 
Gramatyka, literatura, konwersacja, 
handlowa korespondencja. Tel. 262-70 
w godzinach 2—3. 

S-POKOJOWE frontowe pierwszorzęd
ne mieszkanie z wszelkimi wygodami 
do wynajęcia od zaraz Piotrkowska 164 
tel. 127-83. 12 

OZORKÓW, willa 9 pokoi, ogród 2-mor 
gowy do sprzedania od zaraz, Brzeziń
ska 56, Apteka. 13 

SAMOCHÓD Chevrolet kryty „rekla
mówka" dla piekarzy, rzemieślników 
lub t. p. w pierwszorzędnym, stanie do 
sprzedania. Łódź, ulica Kilińskiego 97. 

12 

ZAKOPANE. Pensjonat dla dzieci 1 mlo 
dzieży „Lalka". Kierowniczka Helena 
Baoimgarten-Sterenzysowa. Zgłoszenia 
w Łodzi. tel. 131-98. 13 

DO SPRZEDANIA 1 zespół przędzalni 
z wilkiem szarpaczem, trzepakiem etc. 
maszyny wykończalnicze, szpulmaszy-
ny. Informacji udziela: J. Szternfeld, 
Tomaszów-Maz., Św. Antoniego Nr. 5, 

75 GR. LEKCJA francuskiego. Dyplo
mowana paryżanka udziela lekcji fran
cuskiego. Lektura. Konwersacja. Gra
matyka. Tłomaczenie. Koiesponden-
cja.- Pomoc szkolna, Południowa 20 
m. 20. I-sza lewa of parter. 

ANGIELSKIEGO udziela 
nauczyciel Zawadzka 21, 
zastać od 4—8 po pol. 

rutynowany 
m. 8a. front 

OD ZARAZ w nowym domu mieszka
nie 4-pokojowe ze wszelkimi wygoda
mi do wynajęcia, P. O. W . Nr. 8. teł. 
161-66. 

FUTRA damskie i męskie, łapkowe, 
fokowe, karakułowe, liry, wydry po 
cenach najtańszych. Warunki najdo
godniejsze; poleca H. Luft, 11-go Listo-
pada 7, tel. 259-27. Urzędnikom rabat 

S Z Y J E W Y K W I N T N I E 

BIELIZNĘ MĘSKI) 
po cenach bardzo niskich. 

Przyjmuję również wszelkie 
reperacje 

u l . 6 -go S i e r p n i a 7 6 
m, 1 6 , I I I p . 

L W O W I A N I N polca swoje usługi fir
mom I osobom Erywatnym w załatwia
niu wszelkich spraw na terenie Lwowa 
i okolicy. Dzwonić tel. 143-84. 

POTRZEBNY młody człowiek lat 1 7 -
19 z ukończoną szkolą powszechną. — 
Oferty sub: ,.P"-_ ! 13 
POKÓJ ładnie umeblowany z wszelki
mi wygodami (z centralnym* ogrzewa-, 
nlem), w czystym domu, przy inteli
gentnej rodzinie, do wynajęcia, Al. Ko
ściuszki 57 m. 18. Od 12—4. 19 

1 * o — te o 
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P R E N U M E R A T A 
„ R E P U B L I K I " 

w Łodzi «L 4.—. aa odnoszenie do domu 
40 gr. miesięcznie: t przesyłka pocztową 
w Polsce ft. 8 — . „Republik*" 5 ~Ex-
press" w Łodzi z odnoszeniem do domu 

sl. 7.— miesięcznie. 
Konto rozrachunkowe IMi I. konto Nr. 4. 

OGŁOSZENIA: Powierzchnia stronicy 420 mm. X 280 mm. Stronica tekstowa dzieli sic na 
4 szpalty po 70 mm. Strona ogłoszeń zwykłych dzieli sie na 10 szpalt po 28 mm. 

CENY OGŁOSZEŃ: Zwyczajne 12 cr. aa wiersz mm. W tekście — 50 gr. za wiersz mm. Na 
stronie I — zl. 2 za wiersz mm. Nekrologi —- 40 gr. za wiersz mm. Zaręczynowe 1 zaślubl-
nowe w tekście zł. 10. Adwokackie ryczałtem zł. 25.—v Drobne za słowo 15 gr. najmniej 
sL 1.50; poszukiwanie pracy za słowo 10 gr, najmniej zł. 1.20. Opisowe w tekście redakcyj
nym zl. 2 za milimetr. Ogłoszenia zagraniczne 100 proc. drożej. Ogłoszenia fantazyjne 1 tabe
laryczne 25 proc. drożej. Za terminowy druk ogłoszę* Administracja nie odpowiada. — 

Słuszne reklamacje będą uwzględniane, 
o He wniesione będa najpóźniej w ciągu 
tygodnia od ukazania sio pierwszego 
ogłoszenia lub nieznacznie po ukazaniu 
się drusiego z rzędu ogłoszenia tej sa
me) treści co pierwsze. — Omyłki, które 
zasadniczo nie zmieniają treści ogłosze
nia nie upoważniają do żądania zwrotu 

zapłaty lub powtórzenia ogloszeala. 


